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riss, helyben sütött pékáruk

Cukrászsütemények, szendvicsek

zletes Street Food ételek
amburger, hot dog, gyros, pizza
elyben fõzött minõségi kávé

helyben fogyasztva, vagy elvitelre

Megnyitott!

Covid-19 fertőzöttek és tájékoztatás

Az önkormányzat alá tartozó dolgozóknak

A Kertvárosban kötelező az oltás
Kovács Péter polgármester döntése értelmében decem-
ber 20-ig kötelező felvenni az oltást a polgármesteri hi-
vatal és az önkormányzat alá tartozó intézmények dolgo-
zóinak, valamint az önkormányzati tulajdonú gazdasági 
társaságok alkalmazottainak. Cikkünk a 3. oldalon.

Együtt marad a kardcsapat

Elkészült Zuglóban
a Csömöri úti felüljáró

Megújuló kertvárosi utak

interjú  szatmáry kristóf 
országgyűlési képviselővel

Bácskay csenge sikere

2. oldal
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Elkészült Zuglóban a Csömöri úti felüljáró

Halad az útprogram

Mini túrát szerveztek az általános iskolásoknak

Tizedik csömöri autómentes nap

Környezettudatos nevelés 
önkormányzati támogatással

A csömöri civil önkormányzat egyik ki-
emelt feladatának tekinti a település ki-
vételes környezetének, legfontosabb 
természeti értékeinek megőrzése, a te-
lepülés zsákfalu jellegének megóvása 

mellett a helyi gyermekek, fiatalok kör-
nyezettudatos nevelését, amelyhez az 
általános iskola és az óvodák is szá-
mos önálló kezdeményezéssel járulnak 
hozzá.  

Az elmúlt években az önkormányzat is több 
ez irányú programot, kezdeményezést indí-
tott útjára, a helyi lakosok számára ingyene-
sen biztosított alternatív hulladékgyűjtések 
(sitt, autógumi, elektronikai hulladék) mellett 
a faültetési akciókon át a civil szemétszedé-
sekig. Ugyanakkor a témához kapcsolódóan 
közel egy évtizedes múltra tekint vissza az 
önkormányzat által, de civil kezdeményezés-
re létrejött Csömöri Csatangoló, a helyi kör-
túra útvonal kialakítása, információs táblák-

kal való ellátása, az útvonalra tervezett túrák 
mellett az általános iskolások számára az ön-
kormányzat által megszervezett autómentes 
nap, illetve a Föld napi rendezvénysorozat is.  
Mindezek mellett a régi Strand téren termé-
szetismereti parkot alakítottak ki, amelyet 
egyre sűrűbben használ környezettudatos 
programjaihoz  a helyi óvoda és az iskola is. 
A természetismereti parkot az önkormányzat 
folyamatosan fejleszti, és a közeli jövőben tan-
ösvényt is kialakítanak itt.

Fotó: Derzsi Nándor

Október elején az önkor-
mányzat szervezésében a 
csömöri általános iskola ta-
nulói mini Boglárka-túrán 
vettek részt, amelynek során 
az alsó tagozatosok a Patak-
sétány–Kálvária–Strand tér, 
míg a felsősök a horgász-
tó–Öregtó–Ősláp útvonalon 
kirándultak. A túrát az osz-
tályfőnökök, tanárok mellett 
szakmai kísérők segítették, 
így többek között Fábri Ist-
ván polgármester, Tormay-
Lesták Mária alpolgármester, 
Onhausz Erzsébet Környezet-
védelmi, Településfejlesztési 
és Sport Bizottság elnökhe-
lyettese, illetve dr. Baranyai 
Eszter ökológus és Kulich Gá-
bor tájépítész is együtt sétált 
a gyerekekkel. A túra célja az 
volt, hogy a helyi iskolába já-
ró gyerekek megismerhessék 
a Csömöri Körtúra néhány 
szakaszát, az ott fellelhető 
természeti és helytörténeti ér-
tékeket. A kirándulás végén 
a gyerekeket kürtőskalács-

Az önkormányzat szerve-
zésében  2016 óta tartanak 
autómentes napot a helyi ál-
talános iskolások számára.  
Az elmúlt években évente 
két alkalommal, tavasszal és 
ősszel hirdették meg az akci-
ót, az idei tanévtől pedig évi 
négy ilyen napot szerveznek 
a gyerekeknek, melynek so-
rán arra buzdítják a nebuló-
kat, hogy autó nélkül,  gya-
logosan, kerékpárral, vagy 
rollerrel érkezzenek iskolába. 
Az akcióval az  önkormány-
zat  nem titkolt célja, hogy a 

gyerekeket minél inkább az 
egészséges  életmódra, a kör-
nyezettudatos gondolkodásra 
neveljék. Az akció sikeressé-
gét mutatja, hogy az autómen-
tes napokon a csömöri álta-
lános iskolába járó gyerekek 
mintegy kétharmada autó 
nélkül érkezik iskolába. 

Az autómentes napokon 
a nagyközség négy pont-
ján várják az önkormányzat 
munkatársai a tanulókat, 
a standokon a müzliszelet 
mellé  egy-egy Csömörön élő 
madár festményét ábrázoló 

kitűzőt kapnak a gyerekek, 
míg az akcióban legnagyobb 
létszámban részt vevő osztá-
lyokat külön is jutalmazzák. 
A 10 000 fős, fővárosi agglo-
merációs településen jelen-
tős probléma, hogy  a gyere-
kek döntő többségét autóval 
viszik iskolába, melynek az 
általános kényelmi autózá-
si szokásokon túl az is  oka, 
hogy a szülők nem kis hánya-
da Budapesten dolgozik, így 
összekötik a munkába járást 
a gyermekek  iskolába jutta-
tásával.

csal, a nagyobbakat madaras 
jelvénnyel, míg a kicsiket az 

útvonalhoz kapcsolódó színe-
zővel várta az önkormányzat.

Fotó: Varga Gábor (VARGOSZ)

Decsi Tamás folytatja

Együtt marad a kardcsapat

Eldőlt, hogy a jelenkori ma-
gyar sport sikercsapata, a férfi 
kardválogatott a párizsi olim-
piáig együtt marad. A kvar-
tettből utoljára a csapat doyen-
je, dr. Decsi Tamás mondta ki 
az igent. Az árpádföldi sporto-
ló megfontoltsága kétszeresen 
is érthető: egyrészt, mert 39 
esztendősen már el lehet azon 
gondolkodni, hogy akar-e va-
laki 42 esztendősen is élspor-
tolóként élni, másrészt neki 
már a civil élete is „sínre ke-
rült” azzal, hogy sportjogi 
szakjogász végzettséget szer-
zett, ez ugyanis olyan terület, 
amely biztos, hogy munkát 
fog majd adni neki. Tamás en-
nek ellenére még a vívás mel-
lett döntött.

– Amikor 2016-ban, egyé-
niben kvalifikáltam magam 
a riói olimpiára, 34 évesen 
úgy gondoltam, hogy az lesz 
az utolsó versenyem – nyilat-
kozta döntése bejelentését 
követően. – Azt éreztem, hogy 
nagyon jó formában vagyok, 
aztán az egyéni nem úgy ala-
kult, ahogy szerettem volna, a 
kardcsapat pedig akkor kima-
radt a programból. Így nem 
akartam abbahagyni, és eztán 
karrierem legeredményesebb 
öt éve következett csapatban. 

Sorra nyertük az érmeket a 
világversenyeken, ezt koronáz-
ta meg a tokiói dobogó. Kellett 
és kell a pihenő, volt időm el-
gondolkozni azon, hogy fiziká-
lisan és mentálisan tudom-e 
legalább ilyen szinten folytat-
ni a vívást. Mert csak akkor 
van értelme… Most úgy érzem, 
igen. Ehhez rengeteg megerősí-
tést kaptam azoktól, akiknek a 
véleménye fontos a számomra, 
és a családom is támogatott 
abban, hogy folytassam Pári-
zsig. Úgyhogy kicsit eltolódik a 
búcsú, 2016 helyett a jelek sze-
rint 2024-ig tart majd a spor-
tolói pályafutásom, és ezzel a 
csapattal boldogan várom az 
újabb kihívásokat.

A kardcsapat legfiatalabb 
tagja, a 28 esztendős Szat-
mári András világbajnok és 

vébéezüstérmes kardozó szá-
mára nem úgy sikerült a to-
kiói olimpia egyéni versenye, 
ahogy azt szerette volna. Így 
nem is volt kétséges, hogy 
megpróbál majd Párizsban is 
bizonyítani. 

A 31 esztendős háromszo-
ros egyéni olimpiai bajnok 
Szilágyi Áron is szeretne már 
egy igazán nagy sikert elérni 
a csapattal. Ennél pedig nem 
is lehet jobb alkalom, mint a 
párizsi olimpia. A 34 eszten-
dős Gémesi Csanád is hosz-
szan gondolkodott a folytatás-
ról, ám nemrég ő is a csapat 
(és a vívás) mellett döntött. 
Legutoljára pedig a Kertvá-
rosi Vívó Sportegyesület ver-
senyzője és edzője, dr. Decsi 
Tamás „tette a kezét a másik 
hároméra, és mondta ki a hí-
res jelszót: Egy mindenkiért, 
mindenki egyért.” Döntését 
stílszerűen néhány nappal a 
39. születésnapját követően 
hozta nyilvánosságra. 

A férfi kardcsapat a szin-
tén kertvárosi Decsi András 
szövetségi edző irányításával 
2017 óta minden világver-
senyről éremmel tért haza. 
Az elmúlt négy évben a négy 
fiú kétszer volt ezüstérmes 
világbajnokságon (2017-ben 
Lipcsében és 2019-ben Buda-
pesten), egyszer pedig a dobo-
gó harmadik fokára állhattak 
fel (2018-ban Vuhsziban). 

KONTÉNEREK

SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS

06/30-919-2056

KIRÁLY TRANS

lenyitható

5-6-8 m -es
3

K.S.

GÉPI FÖLDMUNKA, ÉPÜLETBONTÁS

TEREPRENDEZÉS, SÁVALAP SZEDÉS,

TÖRÕFEJEZÉS!

Az Európa-bajnokságok kö-
zül a 2018-as újvidéki konti-
nensviadal sikerült a legjob-
ban, melyen aranyérmesek 
voltak, 2019-ben Düsseldorf-
ban másodikok, 2017-ben Tbi-
lisziben pedig harmadikok 
lettek. Sajnos, a vívósport az 
összes sportág közül a legóva-
tosabb, emiatt sem 2020-ban, 
sem 2021-ben (az olimpia ki-
vételével) nem rendezték meg 
a nagy világversenyeket. 

Az idei Európa-bajnokságot 
pont most, októberben rendez-
ték volna Plovdivban, ám végül 
elővigyázatosságból törölték a 
versenynaptárból. Így Tamá-
sék éremkollekciója is néhány 
medállal szegényebb maradt. 
Jövőre két nagy versenyt ter-
veznek: egy Európa-bajnok-
ságot a törökországi Antalya-
ban és egy világbajnokságot 
az egyiptomi Kairóban, ahol 
bízunk benne, hogy az eddigi 
sikerszériának a folytatása kö-
vetkezik. (Riersch)

Dr. Decsi Tamás, Gémesi Csanád, Szatmári András és Szilágyi Áron
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Kerttisztítás • Zöldhulladék elszállítás
Ágdarálás •Tuskómarás

Daruzás • Gépi rakodás

Budapesten
és Pest megyében

Faültetés • Fasor fenntartás

e-mail: simenaszalbert2@gmail.com

Telefon: 06-30/587-5950 • 1/409-1481
*Budapesten és néhány környezõ településen 5000 Ft feletti megrendelésnél. Részletek a honlapon!

0,97 kg-os üvegekben

Akácméz 3.200,-
Vegyesméz 1

Hársméz 3.0

.750,-
Napraforgó méz 1.650,-

00,-
Repce (krém)méz 2.000,-
Napraforgó (krém) 2.000,- Online rendeléskor

bankkártyával is fizethet!

Selyemfû méz,

mézharmat és lépesméz

www.termeloimagyarmez.hu

Marci bácsi méhészete

Ingyenes házhozszállítás*

ÚJRA KAPHATÓ:

Október 27-én átadták vég-
re a zuglói Csömöri utat és az 
újpalotai Drégelyvár utcát ösz-
szekötő felüljárót. A híd közel 
másfél évig volt zárva a forga-
lom elől (csak a buszokat en-
gedték át). A hetvenes évek-
ben épült szerkezet ugyanis 
jóval rosszabb állapotban 
volt, mint azt előzetesen gon-
dolták, így hiába voltak már 
2014-ben kész tervek a felül-
járó felújítására, és hiába si-
került 2019-ben kiválasztani 
a kivitelezőt is, a munkálatok 
elkezdését követően hamar 
kiderült, itt nemcsak az út-
burkolatot, hanem a tartószer-
kezetet is fel kell újítani. 

Két lehetősége maradt a 
hidat felügyelő Fővárosi Ön-
kormányzatnak: vagy lebon-
tatja az egész építményt, és 
újat építtet helyére, amely 
rengeteg időt és pénzt vett 
volna igénybe, vagy pedig 
átalakíttatja a felújítási terve-
ket, és megpróbál valamilyen 
megoldást találni a híd élet-
tartamának meghosszabbítá-
sára. Végül ez utóbbi mellett 
döntöttek és a Budapesti Mű-
szaki Egyetem bevonásával 
egy olyan megoldást találtak 
ki, hogy több helyen is alá-

támasztják a felüljárót. Ez a 
nem annyira esztétikus meg-
oldás rejtve marad az autós 
forgalom elől, és a szakembe-
rek szerint legalább 15 évvel 
meghosszabbítja a felüljáró 
élettartamát. 

A felújítás újratervezése 
2020 áprilisában kezdődött, 
a kivitelező azt ígérte, hogy 
2021 végéig elkészül a mun-
kálatokkal. Addig azonban 
zárva kell, hogy legyen a 
felüljáró az autósok elől. 

Nos, ez nem igazán nyerte 
el a tetszését a környék lakos-
ságának, mert a lezárt híd mi-
att nagyon sokat kellett kerül-
niük. Zugló és Újpalota között 
másfél évig csak az M3 beve-
zetője, a Kolozsvár utca – Er-
zsébet királyné útja, illetve a 
XVI. kerület (a Mogyoródi úti 
vasúti átjáró, a Csömöri úti 
– Fogarasi úti felüljáró és a 
Rákosi úti vasúti átjáró) bizto-
sított átjárást. Ennek eredmé-
nyeképpen a legkritikusabb 
időszakokban (reggelente és 
délutánonként) jelentősen 
megnőtt a forgalom a XVI. ke-
rületben is. 

Ennek a problémának tett 
pontot a végére az október 27-
i átadás, mert onnantól kezd-

ve az autósok már az újpalotai 
felüljárót is gond nélkül hasz-
nálhatják. Gond nélkül, mert 
az elmúlt másfél évben sokan 
próbálkoztak – egy-egy busz 
mögé beállva – áthajtani a 
felüljárón, de vagy a zuglói, 
vagy az újpalotai oldalon a 
rendészek és rendőrök vas-
kos büntetésekkel honorálták 
ezeket a próbálkozásokat.

A főváros 307 hidat, felül-
járót felügyel a Budapesten, 
ezek közül közel száz rossz 
állapotban van, és felújításra 
vár. Jelen pillanatban is zaj-
lik a Lánchíd felújítása, de a 
Petőfi-híd és az Árpád-híd is 

előbb-utóbb beavatkozásra 
szorul. A Flórián téri felüljá-
róról nem is beszélve. 

Nem tudni, hogy a száz 
rossz állapotú felüljáró közé 
a XVI. kerületi Csömöri úti 
hidat is beszámolják-e, az 
biztos, hogy a műtárgynak 
nem tett jót az elmúlt másfél 
év megnövekedett forgalma. 
Mostanában kéthetente ala-
kulnak ki rajta útburkolati 
kátyúk, melyeket alig tud-
nak kikerülni az autósok. Ez 
a felüljáró nagyjából egyidős 
lehet újpalotai szomszédjával, 
így valószínűleg a tartószer-
kezete is hasonló állapotban 
van.    Riersch Tamás

A pilléreket acélszerkezettel erősítették meg – az át-
adással a Kertváros is fellélegezhet...

A Kertváros polgármeste-
re november 2-i intézkedése 
alapján minden önkormány-
zati intézményben dolgozó-
nak december 20-ig kötelező 
felvenni a védőoltást (ez ter-
mészetesen az első dózisra 
vonatkozik, de az intézkedést 
csak az tartja be, aki határ-
időben a második oltást is 
megkapja).

Ez az intézkedés vonatko-
zik a XVI. kerületi Polgármes-
teri Hivatal dolgozóira; az ösz-
szes önkormányzati bölcsőde 
és óvoda dolgozóira; a Corvin 
Művelődési Ház, a Helytörté-
neti Központ és a Napraforgó 
Gyermekjóléti Szolgálat dol-
gozóira.

A polgármesteri intézke-
dés nyomán az illetékes ve-
zetők az oltási kötelezettséget 
kiterjesztették a következő 
önkormányzati intézmények-
re is: Területi szociális Szol-
gálat; Kerületgazda Szol-
gáltató Szervezet; Gamesz; 
Rákosmenti Mezei Őrszol-
gálat. Ugyanez vonatkozik 
az önkormányzati tulajdo-
nú gazdasági társaságokra 
is: Sashalmi Piac, REHAB16 
(szociális foglalkoztató) és az 
uszodák.

A polgármesteri intézkedés 
ugyan nem tér ki az oltásel-
lenesség következményeire, 

de az kiolvasható a hatáskört 
biztosító kormányrendeletből: 
aki határidőig nem veszi fel 
az első oltást, kap további 15 
nap gondolkodási időt, majd 
utána fizetés nélküli szabad-
ságra küldik, egy év után pe-
dig megszüntetik a munka-
viszonyát. A rendelet arról is 
gondoskodik, hogy az emiatt 
fizetés nélküli szabadságon 
lévők státusza megduplázó-
dik, és oda szabadon lehet 
felvenni oltással rendelkező 
dolgozókat.

Az egészségügyi személy-
zetnél elsőként bevezetett kö-
telező oltás egyáltalán nem 
járt elvándorlással: minden 
egészségügyi dolgozó felvet-
te az oltást a Kertvárosban. A 
jelentősen nagyobb létszámra 
kiterjedő intézkedés vélhető-
en több konfliktussal jár.

Kovács Péter polgármester 
lapunknak elmondta, hogy a 
polgármesteri hivatal dolgo-
zói két kivétellel be vannak 
már oltva. Polgármesterként 
felvállalta a felelősséget, és 
biztos abban, hogy a járvány-
veszélyben igazi megoldást 
az oltások felvétele jelent. 
(Amikor a beoltottság igazo-
lására került volna sor, kide-
rült, hogy verbálisan többen 
vannak beoltva, mint valósá-

Az önkormányzat alá tartozó dolgozóknak

A Kertvárosban kötelező az oltás

A szociális foglalkoztatóként is működő Rehab 16 kft-
nél szinte mindenki vállalja az oltást

gosan, úgyhogy a helyzet dec-
ember 20-ig még változhat a 
polgármesteri hivatalban...)

Érdeklődtünk az önkor-
mányzat alá tartozó intézmé-
nyeknél, milyen visszhangja 
van az intézkedésnek. A Ke-
rületgazda 120 dolgozója kö-
zül a többség régen be van 
oltva, van, aki húzódozik az 
oltástól, majd decemberre ki-
derül, mit döntött. Az uszodák 
személyzete szinte kivétel 
nélkül oltott, hiszen rendsze-
res a találkozás a vendégek-
kel. A bölcsődéknél szintén 
nem várható probléma, né-
hány óvodában előfordult, 
hogy a betegségen már áteset-
tek nem oltatták be magukat, 
mert magas immunanyag-
szintet mértek náluk. Ez vi-
szont nem elég, a rendelkezés 

kimondottan az oltást írja elő 
– itt is decemberre derül ki a 
reakció. Az 50 fős Rehab 16 
kft-nél a többség már be van 
oltva, egy valaki nem vállalja 
az oltást egyelőre – de itt ez 
marginálisnak tűnő kérdés, 
mivel egy eléggé zárt, ügyfél-
forgalommal nem rendelkező 
munkahelyről van szó.

Az internet népe több tu-
catnyi kommentben mondott 
véleményt a polgármesteri 
döntésről. Az ellenzők első-
sorban az egyéni szabadság 
megsértését vetették fel, de 
hát járványban az egyéni sza-
badságjogok bizony sérülnek. 
A többség támogatta a kötele-
zést, a legtöbben viszont azon 
keseregtek, hogy milyen ré-
mesen unalmas ez a kilátás-
talan küzdelem a vírussal. (F)Macskakő! Nagyon kevés macskaköves utca van a kerület-

ben, ezek egyike a szentmihályi Köztársaság út. A hagyomány 
szerint itt egykor egy sörlerakat működött, és innen húzták a 
muraközi lovak a söröskocsit nagy patacsattogással a macska-
köveken. Az útprogramban rövidesen sor kerül a Köztársaság 
út felújítására. A felszedett macskaköveket egyébként nagy 
becsben tartják a Kertvárosban: eltárolják, s ha úgy adódik, 
abból készítenek díszburkolatot, mint az történt a Kölcsey isko-
la előtti Hősök terén, a legutóbbi felújítás alkalmával.

Egymás után történnek a Budapesti útprogram keretében 
megújult utak átadása a Kertvárosban. Kezdődött a Papír ut-
cával október 12-én (képünkön Kovács Péter polgármester, 
Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő és Kovács Raymund 
körzeti képviselő), majd a Gárda utca és a Békéshalom utca 
következett október 26-án. Itt elhangzott, hogy a XVI. kerület 
derekasan kiveszi részét az állami finanszírozású program-
ból: a fővárosban felújított mintegy 250 útból eddig nyolcvan 
jutott a Kertvárosba. A következő átadott utca a Csinszka utca 
volt október 28-án, ami szép hosszú utca, a Veres Péter úttól 
tart a kerület határáig. Teljesen elkészült már az Ostoros út 
szervizútja, a Csókakő ipartelep három utcája és a Farkasbab 
utca – ezek átadására is sor kerül rövidesen.
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Értékrend szerint a Kertvárosban: 

Generációs örökségből épül tovább a fenntartható jövő
Interjú  

Szatmáry Kristóf 
országgyűlési 
képviselővel

• Más fővárosi kerületek-
hez képest szinte ritkaság-
számba megy, hogy Ön a 
parlamentben nyolcadik 
éve képviselt választókerü-
letében – a Kertvárosban 
és Alsórákoson – él hétköz-
napi életet a családjával, 
évtizedek óta. Mondhatni: 
együtt lélegzik a helyi lako-
sokkal, akik nap mint nap 
régi ismerősként, közked-
velt patriótaként köszöntik 
a politikust.

Ezer szállal, rengeteg gyer-
mek- és fiatalkori emlékkel 
kötődöm a 16. kerülethez és 
Zuglóhoz. Alsórákoson szü-
lettem, ahol a nagyszüleim-
nek volt háza, sokat gyere-
keskedtem náluk, de például 
a dédnagyapámnak Szentmi-
hályon volt cipészműhelye. 
Sokat jártunk át Sashalom-
ra, rokonlátogatásra, ahol a 
nagymamám családja élt az 
1870-es évektől. Fiatal házas-
ként előbb Mátyásföldön tele-
pedtem le, majd Sashalmon 
építkeztünk, ahol a felesé-
gemmel és négy fiammal ma 
is élünk. 

Generációs kötődés
A generációs szálak mesz-

szire nyúlnak vissza, mégis a 
mai napig előfordul a rendez-
vényeken, hogy a kerületiek 
odajönnek hozzám és megem-
lékeznek a nagymamámról, 
aki sokak számára a családi 
vegyeskereskedésben történt 
találkozások emlékei miatt 
maradt ismerős. A családom 
tagjai nemzedékeken keresz-
tül kisiparosok és kiskereske-
dők voltak ezen a környéken.

A szüleimnek a Jókai utcá-
ban, illetve a Borotvás utcá-
ban volt boltja, ahol fiatalon 
nagyon sok időt töltöttem, de 
olyan is volt, hogy december-
ben fenyőfát árultak a házunk 
udvaráról, ahová engem is be-
fogtak. Már egészen fiatalon 
eltanultam tőlük azt az elkö-
telezetten tevékeny, értékte-
remtő szemléletet, amelyet 
ma is képviselek magánem-
berként, vállalkozóként, poli-
tikusként. A korai tanulóévek 
alatt az emberek igényeire 
való odafigyelés is a részem-
mé vált - ma is a közös, valódi 
problémák iránti érzékenység 
jellemez, amit megoldáskere-
sés, tettek követnek. 

• Milyen elvek mentén ala-
pozta meg a Szatmáry csa-
lád, hogy politikai szerep-
vállalása során az elmúlt 
tizenöt év viharos fordula-
taiban is sikeresen helyt 
állt? 

Lényegében elmondható, 
hogy az anyatejjel együtt szív-
tam magamba a kereskede-
lemre jellemző nyüzsgést, a 
ma menedzser-szemléletnek 
nevezett, modern vállalkozói 
létforma alapjait, amire a te-
remtő, értékközpontú hozzá-
állás jellemző. Generációk óta 
zsinórmértékként szolgál az 
a szemlélet, amit a szüleim-
től, nagyszüleimtől kaptam. 
„Nincs lehetetlen, csak tehetet-
len” – szól a régi mondás, szá-
momra is, mivel azt tanították, 
hogy ahová kerülök, bármivel 
is foglalkozom, mindig próbál-
jak többet hozzátenni, valami 
maradandót alkotni.

A családunkra mindig jel-
lemző volt az a nézőpont, hogy 

a lehetőség lépten-nyomon 
szembejön, de azt észre is kell 
venni és élni vele, amennyi-
ben adottak a körülmények. 
Időnként kritika ér, sőt, a poli-
tikai ellenfeleim is próbáltak 
amiatt kikezdeni, hogy „túl 
sok mindennel foglalkozom”. 
Persze, mert annyi minden 
érdekel és szerintem rengeteg 
elképzelés, terv érdemes egy 
próbára, ami megvalósíthat 
valami új, hozzáadott értéket 
egy-egy területen. 

Mi érdekli a helyieket?
A szilárd nemzeti, keresz-

tény elkötelezettség alapjain 
ezt a többszemléletű hozzá-
állást képviselem a közélet-
ben is. Vannak nagypoliti-
kai kérdések, de főként azon 
vagyok, hogy a közösségem 
közvetlen érdekeit képvisel-
jem, számukra a legtöbbet 
hozzam ki az elérhető lehető-
ségekből. Ebben segít, hogy 
törzsgyökeres lokálpatrióta-
ként nap mint nap találkozom 
azokkal a kérdésekkel, ame-
lyek a kertvárosiakat érdek-
lik, amivel érdemes és kell 
is foglalkozni a többségnek 
értékes, megbecsült otthont 
jelentő kerületben. Emlékké-
peim között élénken élnek az 
aszfalt nélküli, földes utcák, a 
sashalmi házak jellegzetes fa-
deszkás kerítései – egy mai fi-
atal, ha ugyanazon az útvona-
lon végig sétál, egészen más 
képet visz magával az elmúlt 
évtizedek, évek fejlődésének 
köszönhetően. 

• A múlt előrevetíti, hogy 
mit nyújthat a jövőben is, 
hiszen rendíthetetlen a zsi-
gerbe ívódott építkező szán-
dék, igaz, azt most már nem 
ifjú tanoncként, hanem 
apaként, férjként a család-
ja, politikusként pedig a he-
lyi lakosság érdekeiért kell 
hasznosítania.

Felemelő és inspiráló, hogy 
a közéleti felelősségvállalás-
sal az elmúlt években a Ma-
gyar Országgyűlés tagjaként 
is hozzájárulhattam a kerü-
let fejlődéséhez. Miközben 
stabil az értékeink becsülete, 
vannak irigyeink is, mivel a 
Kertváros úgy tudott idáig fej-
lődni, hogy megtartotta csalá-

dias, nyugodt jellegét. Az él-
hetőség szempontjából pedig 
az sem mindegy, hogy itt a 
fák még mindig magasabbra 
érnek, mint a házak - az épí-
tett és a természeti környe-
zet harmonikus egyensúlya 
jellemző, akárcsak a követ-
kezetes és összetartó lakókö-
zösség. Külön büszke vagyok 
arra is, hogy 20-25 éves, bará-
tivá nőtt munkakapcsolatok, 
ezen belül például az önkor-
mányzat vezetésével, a helyi 
fideszes képviselőkkel, mun-
katársakkal jellemző kiváló 
együttműködés, következetes 
csapatmunka támogatja az ér-
dekképviseletet.

Családi együttműködés
A leglapvetőbb, biztos hát-

teret ugyanakkor a családom 
jelenti. Ritkán adódik ilyen al-
kalom, ezért ezúton is köszö-
netemet szeretném kifejezni 
a feleségemnek, aki több mint 
húsz éve a gyermeknevelés 
oroszlánrészét vállalja, és 
például elviselte, amikor a 
közéleti kötelességek elszólí-
tottak a család mellöl. A há-
zasság intézménye is olyan, 
mint a politika, ahol a tudatos 
egymásra figyelés, a követke-
zetes építkezés vezet el a hosz-
szabb távú sikerekig. 

Hála Istennek négy egész-
séges, érdeklődő, jó eszű fi-
únk van, hárman már elmúl-
tak 18 évesek. Ahogy más 
családoknál, nálunk sem le-
het időnként elkerülni, hogy 
szóba kerüljön, de mégis, itt-
hon a legkevesebb szó esik a 
politikáról, nem hajtom őket 
ebbe az irányba. Én is közve-
tett módon szívtam magamba 
a világnézeti, vallási meggyő-
ződéseket. Ezzel együtt meg-
nyugtató, hogy már látszik: 
a fiaimmal nem lesznek po-
litikai és ideológiai vitáink. 
A szárnybontogatásaik alap-
ján van arra is remény, hogy 
egyikük majd tovább viszi 
közösségi szinten az általam 
képviselt szemléletet. 

• Nem lehet elvitatni a kert-
városi gyarapodást, amely 
olyannyira példás, hogy jö-
vőre négy baloldali kihívója 
is akadna a választásokon. 
A 2018-as kampány nem 

volt fehér kesztyűs: csa-
ládjával együtt le akarták 
vadászni, rejtett kamerá-
val próbálták csőbe húzni, 
és rengeteg rágalom érte. 
Hogy viseli a támadásokat?

Számomra az építés, az al-
kotás, értékőrzés adja a politi-
ka szépségét, de látnom kell, 
hogy nem mindenki gondol-
kodik így. Tény, hogy nem 
mindig volt leányálom, értek 
csalódások is, de még mindig 
jóval erősebb bennem az elkö-
telezettség. 

Amikor belevágtam a poli-
tikába, korántsem volt ilyen 
mély a szakadék a jobb- és 
baloldal között, nem volt szo-
katlan az ellenzékhez tartozó 
szakemberekkel együttmű-
ködni, mégpedig tisztelettel. 

A politika veszélyei
Két személyes élményem 

van, amelyek például törést 
okoztak. 2002-ben történt, 
hogy egy nagyon kedves, 
egykori egyetemi évfolyam-
társam egy közös baráti ün-
neplés alkalmával hidegzu-
hanyként azt közölte velem, 
hogy ha a Fidesz nyerte volna 
a választást, akkor a Dunába 
lövetné a párt összes politiku-
sát. Előbb nem akartam hin-
ni a fülemnek, de a régi barát 
komolyan gondolta, ami meg-
döbbentett, mélyen érintett, 
mivel jól ismertük egymást. 

Viszont 2006 és 2010 kö-
zött tovább mélyültek az el-
lentétek a gyűlöletkeltések 
miatt, bár az igazi politikai 
mélypont 2018 körül érkezett 
el. Abból az évből származó 
rossz emlékem, hogy egy al-
kalommal a feleségem és a 
hatéves kisfiam társaságában 
sétáltunk a Kertvárosban, 
amikor egy jól szituált, ke-
rékpáros férfi váratlanul na-
gyon közönségesen, gyermek 
jelenlétében elfogadhatatlan 
módon fejezte ki a véleményét 
rólam. Ez is arra késztetett, 
hogy elgondolkodjak: bizto-
san erre vállalkoztam-e? 

Nem innen indultunk, nem 
ez a közhangulat volt jellem-
ző, amikor a politikába bele-
csöppentem. Sajnos manap-
ság még inkább tetten érhető 
a szabados, tiszteletlen beszéd 
egymás felé, amit időnként 

nem könnyű megélni, mert 
szerintem a gyűlölködésnél, 
sárdobálásnál magasztosabb 
dolog a politizálás.

Megoldandó feladatok
Éppen ezért az a legfonto-

sabb, hogy vannak még ter-
veink, feladataink, ráadásul 
a magyar gazdaság is most 
ért olyan állapotába, ahonnét 
megalapozott a további fejlő-
dés. Helyben a Hév-Metro ösz-
szeköttetés felújítása, az idő-
sek otthonának fejlesztése, az 
úthálózat további rendbetéte-
le – néhány kiragadott példa, 
amelyekre még biztosan kell 
néhány év, hogy végig tudjuk 
vinni, hogy a projektek a ter-
vek szerint megvalósuljanak. 

• Mindeközben több más 
területen vállalkozóként, 
szakemberként aktívan ki-
veszi a részét a feladatokból 
és kevésbé köztudott, hogy 
rendszeresen jótékonyko-
dik. Szokott pihenni is?

Soha nem kizárólag a poli-
tikával foglalkoztam, hanem 
több saját vállalkozást is vi-
szünk. Pontosan azon hoz-
záállás mentén, amit a csalá-

domban tanultam, miszerint 
le kell hajolni a kínálkozó 
lehetőségekért. Ingatlanüze-
meltetés, borászat, panzió 
- ezek a családi cégeink, rá-
adásul tudatos döntéssel ál-
lunk több lábon, nem teszem 
magam teljesen függővé a po-
litikától. Emiatt is vállaltam 
el a BVSC elnöki posztját, a 
különféle, történelmi emlé-
keket ápoló alapítványokban 
való részvételt, vagy éppen a 
rászorultaknak való segítség-
nyújtást. 

Mindenkinek segítenek
Nagyon régi, szoros kapcso-

lat fűz a dévai Szent Ferenc 
Alapítványhoz, igyekszünk 
minél több módon együttmű-
ködni, és karácsony előtt évek 
óta szervezünk cipősdoboz 
gyűjtőakciókat, immár több 
ezer család érintettségével. 
De ez a minimum, a hála 
egyfajta kifejezése a sorsunk 
és Isten felé, bár én ezt is ke-
vésnek tartom. Nagyon hálás 
vagyok Istennek részleteiben 
és egészében is az eddigi éle-
temért, a családomért, a hiva-
tásomért, az eredményekért 
– azokért, amelyek mindany-
nyiunk örömére szolgálnak. 

Nyitva van az ajtóm: ha a 
kerületből bárki megkeres, 
mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy segíteni tud-
junk, legalább úgy, hogy a 
megfelelő kapcsolatokat meg-
mozgatva megoldásokat kere-
sünk. Rendszeres vendég va-
gyok a családsegítőnél, ahol, 
ha van valamilyen speciális 
eset vagy igény – számító-
géptől a tartós élelmiszerig 
-, azonnal lépünk. Van, hogy 
saját zsebbe kell nyúlni, de az 
is gyakori, hogy csak a szük-
séges forrásokhoz hiányzik 
az összeköttetés. Nagyon jó 
a viszony a Bethesda Kórház 
vezetésével is, ahol ugyan-
csak igyekszünk segíteni 
vagy akár összegszerű támo-
gatások közvetítésével hozzá-
járulni a színvonalasabb ellá-
táshoz.

Jellemzően nagyon kevés 
idő jut a kikapcsolódásra, 
például egy jó könyv elolva-
sására, egy történelmi vagy 
klasszikus filmre, és példá-
ul sci-fire. A hobbinál több, 
hogy régóta elkötelezett tér-
képrajongó is vagyok, míg az 
olvasott irodalomból széles a 
spektrum Kunderától Huxley-
ig, Márqueztől Merléig. (P)

Szatmáry Kristóf feleségével és négy gyermekével az önkormányzat előtti parkban

Kovács Kárpitos

Kovács Sándor

1165 Budapest, Zsarnó u. 7.

Mobil: 0620-935-0946 • Mûhely: 061-407-4759
E-mail: kovsakarpitos@gmail.com

Modern, stihl és bõrgarnitúrák áthúzása, javítás
250 féle szövetválasztási lehetõséggel.

Szivacsbetétek méretre való készítése, behúzása.

Szállítás megoldható. Díjmentes árajánlat!

Már csak kevesen emlé-
keznek rá, de valamikor a 
Kertvárosban nagyon ko-
moly tornász-élet folyt. Bár 
tornaklub sosem működött a 
kerületben, azért ez a sport-
ág tudott nálunk létezni. Kö-
szönhetően a Corvin Mátyás 
Gimnáziumnak, majd Hír-
adástechnikai Szakközépis-
kolának, illetve az ott taní-
tó testnevelőházaspárnak, 
Keszthelyi Rudolf Tanár úr-
nak, és feleségének, Blanka 
néninek. Ők ketten olyan ta-
nítványokat adtak a magyar 
tornasportnak, mint a kétsze-
res olimpiai-, háromszoros vi-
lág- és háromszoros Európa-
bajnok Magyar Zoltán, vagy a 
világbajnoki negyedik helye-
zett Sivadó János. 

De említhetnénk még a 
szintén a corvinos tornász-
műhelyből kikerülő – nem-
rég elhunyt - Nyolczas Pé-
tert is, aki a Hősök terei (ma 
Kölcsey Ferenc) Általános 
Iskolában testnevelőként 
folytatta a kerületi tornászha-
gyományokat. Keszthelyi Ru-
dolf „Szunyi bácsi” tanársága 
idején a Corvint tornászber-
kekben csak „kis Postásként” 
hívták, annyi jó sportoló ke-
rült ki a testnevelésórákról. 
Nem csoda, hogy évekig le-
győzhetetlennek bizonyult a 
mátyásföldi tornászcsapat az 
országos középiskolai verse-
nyeken.

Ennyit a múltról, mert, 
hogy jó pár éve nincs már 
mit beszélni a kertvárosi tor-
náról. Utoljára a már említett 
Nyolczas Péter volt az, aki ké-
pes volt maradandót alkotni, 
és a tanítványaival rendre 
megjelenni, sőt érmeket nyer-
ni a diákversenyeken. 

Azóta viszont szinte kive-
szett a torna a Kertváros fo-
galomtárából. És akkor jött 
egy kislány, Bácskay Csenge, 
aki képes volt „szembe men-
ni az aktuális széllel”, és a 
kerületből elindulva rövid idő 
alatt elképzelhetetlen magas-
latokba jutott. A mindössze 18 
esztendős mátyásföldi leány a 

Postás SE sportolójaként már 
egy ifjúsági olimpiai ezüst- 
és egy felnőtt Európa-bajnoki 
bronzéremmel büszkélkedik, 
amely előre vetítette, ha sérü-
lések nem gátolják majd, még 
nagyon sok örömet fog okozni 
nekünk.

Csenge a közelmúltban 
részt vett a Japánban rende-
zett tornász világbajnoksá-
gon. Ahol nagy meglepetésre 
bejutott az ugrás szerenkénti 
döntőjébe. Mivel ugyanez a 
bravúr egy nem kerületi spor-
tolónak, Kovács Zsófiának is 
összejött, aki a felemáskorlát 
fináléjában volt érdekelve, 
a lányok már a döntők előtt 
sporttörténelmet írtak. Utol-
jára ugyanis 1992-ben fordult 
az elő, hogy női tornászaink 
egynél több szerenkénti finá-
léban érdekeltek voltak. 

Szóval Csenge döntőbe ju-
tott, amely eredmény csak 
számunkra volt meglepetés. A 
szakma ugyanis tudta, hogy 
a kertvárosi lány kirobbanó 
formában van. Ezt ugyanis 
az idei Világkupa-versenye-
ken már bebizonyította. A jó 
eredményeknek köszönhető-
en ugrásban ő nyerte az idei 
szériát. De azért egy világbaj-
nokság mégiscsak más, sok-
kal nagyobbak az elvárások, 
és az ebből fakadó terhek is.   

A kertvárosi tornászlány 
ennek ellenére nagyon szépen 
szerepelt. Már az összetettben 
is ügyes volt, bejutott a legjob-
bak közé, hogy aztán a 21. 
helyen fejezze be a versenyt. 
Ám ennél is nagyobb bravúr, 
hogy fő számában, az ugrás-
ban 13.666-os pontszámmal 

ötödikként kvalifikálta magát 
a döntőbe. Csenge a fináléban 
negyedikként mutatta be gya-
korlatát. Mindkét ugrása jól 
sikerült, szépen kivitelezett 
gyakorlat volt, melyre a zsűri-
től 13.733 pontot kapott. 

Ezzel végül – bár javított a 
pontszámán – az ötödik he-
lyen fejezte be a világbajnok-
ságot. (Csengének a negyedik 
helyezett egyiptomi tornász-
szal azonos pontszáma volt, 
ám a kiegészítő pontok ezút-
tal nem neki kedveztek.) Az 
eredmény hallatán nyugod-
tan kijelenthetjük, a kertvá-
rosi tornász, aki 2018-ban a 
Buenos Aires-i ifjúsági olim-
pián 15 esztendősen ezüstér-
mes volt ugrásban, már a fel-
nőtt mezőnyben is „beugrott” 
a világ legjobbjai közé.

– Ez az év mindenképpen 
fantasztikus volt számomra 
– mondta Csenge a verseny 
után –, és az egész éves tel-
jesítményre ez a vébészerep-
lés fel is tette a koronát. Idén 
Eszéken és Mersinben is si-
került világkupát nyernem, 
Koperben második, Kairóban 
pedig harmadik helyen vé-
geztem, melynek köszönhe-
tően szériavilágkupa-győztes 
lettem. Majd jött a világbaj-
nokság, ahol ötödik lettem. 
A jövőben mindenképpen 
erősíteni szeretném majd 
az ugrásaimat, és, ha ez si-
kerül, még előrébb is tudok 
majd lépni.

Bácskay Csenge 2019-
ben, az Európa Játékok 
előtti edzőtáborban eltörte 
a lábát, emiatt nemcsak a 
minszki versenyről maradt 
le, hanem a világkupákról, 
majd az az évi világbajnok-
ságról is. Akkor komoly 
hullámvölgybe került, még 
az is felmerült, hogy abba-
hagyja a tornát. Szerencsé-
re nem így történt, pszicho-
lógusa tanácsára néhány 
hónapra külföldre (Dániá-
ba) ment, ahol újra kezdte 
építeni önmagát. Ez pedig 
az eredmények alapján ki-
válóan sikerült. Csenge 
most megint külföldre ké-
szül, ám ezúttal nem pszi-
chológiai okokból, hanem 
azért, hogy a tanulmánya-
it az Egyesült Államokban 
folytassa. 

– A tervek szerint négy 
évet a Nebraskai Egyete-
men töltenék, de természe-
tesen a tornáról sem fo-
gok lemondani. Kint fogok 
edzeni, és a világversenyek 
előtt mindig hazajövök, 
hogy néhány hetet itthon 
is készülhessek. A legfőbb 
célom, hogy a csapattal ki-
jussak a párizsi olimpiára, 
melyre. úgy gondolom, az 
esélyünk is megvan.

Riersch Tamás

Bácskay Csenge sikere

Beugrott a legjobbak közéTűzoltósági hírek
kigyulladt az autó. A 
Csömöri Önkéntes Tűz-
oltók október 11-én este 
kaptak riasztást arról, hogy 
egy autó kigyulladt, mikor 
már hajtott volna fel az M0 
autópályára. A tűzoltók ha-
mar megtalálták az autót, 
ami a felhajtót forgalom-
képtelenné tette, de az már 
annyira égett, hogy esély 
sem volt a megmentésére. 
A felhevült kocsiszekrényt 
visszahűtötték, személyi 
sérülés nem történt.

Fejre állt az autó. A 
csömöri M0-hoz vezető 
útszakaszon autózott egy 
hölgy október 31-én, és a 
kanyarodó részen valószí-
nűleg túl nagy sebesség-
gel hajtott. Emiatt az au-
tó lecsúszott az útról, a 
lökhárítója megakadt az 
árokban, és a kocsi egy 
nagyot szaltózva a tete-
jével lefelé esett vissza 
az útra. A tűzoltók kisegí-
tették a vezetőt, és meg-
kezdték az ellátását, amit 
később a mentők vettek 
át. A sérült vezetőt végül 
mentőhelikopter szállítot-

ta kórházba, bár később 
kiderült, hogy a veszé-
lyes körülmények ellené-

re nem esett nagy baja. Az 
utat a tűzoltók tisztították 
meg a forgalom számára.

Ütközés a keresztező-
désben. Az M0-hoz veze-
tő csömöri út és a Laky út 
kereszteződésében nem 
adott elsőbbséget egy 
autó október 31-én, és üt-
között a védett útvonalon 
érkező kocsival. Személyi 
sérülés nem történt, és a 
vezetők is megegyeztek 
a felelősség kérdésében, 
tehát hatósági intézke-
désre nem került sor.

autó csúszott a patak-
ba. A Füredi út és Gva-
dányi utca kereszteződé-
sében történt egy igen 
furcsa baleset október 
30-án. A kék autó (ami ké-
sőbb a patakban kötött ki) 
az Örs vezér tere irányá-
ba hajtott a Füredi úton. A 
Gvadányi utcánál a veze-
tő balra be szeretett vol-
na fordulni, de vagy nem 
adott rendesen elsőbbsé-
get a szemből érkezőnek, 
vagy az jöhetett túl nagy 
sebességgel: a kép kö-
zepén látható fehér autó 
az utasoldalon nekiütkö-
zött a kanyarodást végző 
kék autónak, és ezzel any-
nyi többletenergiát adott, 
hogy az egyből ráfordult 
a patakmeder irányára, 
és odalent állt meg. A ve-
zető saját erőből el tud-
ta hagyni az autót, csak 
könnyebb sérüléseket 
szenvedett. A kocsit a Rá-
kos-patakból a tűzoltóság 
daruja emelte ki.

a csöMöri önkéntes 
tűzoltókat hívták októ-
ber 29-én este a csömö-
ri Príma áruház mellet-
ti utcába, ott ugyanis egy 
személyautó fennakadt az 
út szélén. Mint kiderült, az 
esti sötétben az erdős te-
rületről egy őz ugrott a 
kocsi elé. A vezető, hogy 
az ütközést elkerülje, le-
hajtott az útról a kocsival, 
de közben fennakadt – a 
tűzoltók kiszabadították.
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SALVUS AKCIÓ!

SZÉP KÁRTYÁT elfogadunk!

A SASHALMI PIACON

Horváth Húsbolt

Nálunk bankkártyával is
fizethet!

Marha- és sertéshús, vadhús, birka, borjú,

bõrös malac • Baromfi: csirke, kacsa, liba,
pulyka, tyúk, kakas, gyöngytyúk • Hagyo-
mányos füstölésû termékek, kolbászok,

felvágottak, töltelékáruk• Fagyasztott áru,
szárazáru, tojás, zsír, olaj, tészta, fûszerek

Különleges választékunkból: szürkemarha,
bivaly, mangalica

ÉRLELT MARHAHÚSOK

Nyitva K-Sze: 6-16, Cs-P: 6-17, Szo: 6-13-ig, vasárnap, hétfõn ZÁRVA
Hidegtálak is kaphatók!

Edények a Kiss Varázsban

 Kiss Varázs üzlet a sashalmi piac szomszédságában, a 
Sashalmi Csemege mellett, a Thököly út 11. szám alatt. 
Nagykerekű bevásárló kocsik, csúszásgátlók, fürdőszo-
bai kilépők és szőnyegek, többféle kültéri lábtörlő. Asz-
tali abroszok (kerek és ovális is), viaszosvásznak, kívánt 
méret szerint. Öntapadós tapéták: fa, márvány, tégla és 
dekor mintázattal. UV-védő sima és sötétítő üvegtapé-
ták. További akciós termékek. Kínálatunkban minőségi 
inox edények, serpenyők is kaphatók! Várja új és régi 
vásárlóit a Kiss Varázs. Tel: 06-30-525-5720

Sashalmi Csemege – vasárnap is nyitva

Finom görög ételkülönlegességek is kapható-
ak a Sashalmi Csemegében. Fetával töltött pap-
rika, olivabogyó, olivaolaj, eredeti görög joghurt, 
nagyon finom baklava, különleges italok, üdítők, 
helyben sütött pékáru, a piac szomszédságában, 
a Thököly út sarkán, a Sashalmi Csemegében, 
amely minden nap (vasárnap és ünnepnapokon 
is) várja vásárlóit friss pékáruval, tejtermékekkel 
és felvágottakkal reggel 7-től este 9-ig.

Termelői borkimérés a piacon

Termelői borkimérés a kulcsmásoló mellett, a Horváth 
Hússal szemben. Villányi, szekszárdi, mátrai, egri, ba-
latoni, soproni, tokaji és szederkényi borvidékek borai 
egyenesen a termelőktől, kedvező áron. Házi sörök. Na-
gyobb rendelést a kerületben házhoz visznek. Rendez-
vényekre és esküvőre is szállítanak. Nyitva: K-P: 8:30-tól 
12:30-ig és 14:30-tól 17:30-ig, Szo: 7:30-12:30-ig. Tele-
fon: 06-30-366-4794 (Hollandi Mátyás)

Műtermi fotózás
és naptár akció

A fotóboltban idén is egyedi fényképes naptár akció. Nem 
kell más hozzá, csak 12 fénykép és fotópapírra el is tudjuk ké-
szíteni az egyedi naptárakat. Többféle típusból lehet választa-
ni. Van asztali (4200 Ft), fali (4800 Ft), írható és több képes ver-
zió is. Második darabtól még plusz kedvezmény is van. 1 lapos 
A4-es éves naptár ára pedig 1200 Ft. Egyéb fényképes ajándé-
kok, keretek, ledes vászonképek, fényképalbumok, swarovski 
ékszerek, olvasó és napszemüvegek, kézzel festett bögrék stb. 
nagy választékban megtalálhatók nálunk. 

Várjuk szeretettel!    Szilvia és Nelli

Aktuális akciók

Újra kapható frissen sült hal, békacomb a Kertvárosi 
Halárusnál, töbek között hekk, keszeg, pisztráng, 
ponty, tőkehal és lazac. Helyben fogyasztásra és el-
vitelre is!

Rendeljen halat karácsonyra
Kertvárosi halárus a piacon

Nyitvatartás: Csütörtök: 7:00-16:00, Péntek: 7:00-
16:00, Szombat: 7:00-13:00, Vasárnap: 8:00-12:00

Lelkes Fotó, Sashalmi sétány 22. (a piac mellett)  
Tel.: 442-46-17 • H-P: 9-17-ig, Sz: 8-13 óráig 

www.lelkesfoto.hu

H-H TIPPEK
Sashalmi piac és környéke

SZÁZSZORSZÉP AJÁNDÉKBOLT
Lelkes Fotó

Órajavítás, kerámiák, gyertyák, játékok, plüssök

Analóg és digitális képkidolgozás
1163 Margit u. 1. (a piactér mellett) K-P: 8-17 Szo: 8-13

1163 Margit u. 1. • Tel: 442-4617 • H-P: 9-17 Szo: 8-13

CBA Élelmiszer FOLYAMATOS AKCIÓK!

Sashalmi piactér – NYITVA H-P 6-19, Szo-V: 7-13-ig

CIPÕ-, RUHA-, TÁSKAJAVÍTÁS
ruhatisztítás, cippzárcsere, szárfelhajtás

1163 Thököly u. 11. Tel: 20/206-3535

KENYÉRBOLT Kenyér, pékáru, cukrászsütemények, édességek

1163 Margit u. 1. Nyitva K-P: 5-16, Szo: 5-13 óráig

SASHALMI GAZDABOLT Mûtrágyák, permetezõk, vetõmagok, szerszámok, fóliák, tömlõk

1163 Lipcse u. 11. (a piacot felezõ utca) Tel: 404-1438
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MARGARÉTA Virág-ajándék
ADVENTRE – gyertyák, asztali díszek, meglepetések 
MINDEN NAP (VASÁRNAP ÉS HÉTFŐN IS) NYITVA! Bankkártyával is fizethet.

Üvegek, tükrök, képkeretek nagy választékban, 
Thermoüveg-készítés, üvegcsiszolás, ragasztott 
és edzett biztonsági üvegek készítése, egyedi 
zuhanykabinok és üvegkorlátok, drótüvegek, 
festett konyhahátfal üvegek sokféle színben. Ki-
sebb munkák megvárhatók. 1163 Thököly út 
12. Tel: 06-30- 325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig 
• www.pannonüveg.hu

Üveges, képkeretező

a kulcsmásoló mellett, a Horváth Hús-
sal szemben. Villányi, szekszárdi, mát-
rai, egri, balatoni, soproni, tokaji és sze-
derkényi borvidékek borai egyenesen a 
termelőktől, kedvező áron. Házi sörök. 
Nagyobb rendelést a kerületben házhoz 
visznek. Nyitva: K-P: 8:30-tól 12:30-ig és 
14:30-tól 17:30-ig, Szo: 7:30-12:30-ig. Tel: 
06-30-366-4794 (Hollandi Mátyás)

Termelői Borkimérés

Ruházati bolt a Halárussal szemben
Gyapjú zoknik többféle fazonban és vastagságban. Miku-
lás-zoknik az egész családnak, 17-től 46-os méretig. Mi-
nőségi fehérneműk! Pamut-, akryl-, termo harisnyanad-
rágok, jéger alsók. Férfi-női szabadidő-nadrágok, termo 
nadrágok, felsők, mellények. Női vastag nadrágok több-
féle fazonban. Puha-meleg kötött pulóverek, tunikák, 
kardigánok, mellények, sapkák, sálak, kesztyűk! Boka-, 
térd-, combfixek és -harisnyák. Várjuk vásárlóinkat, nálunk bankkártyával is fizethet.

KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 06-20-9392-658

Karácsonyi vásár a piacon
A Kertvárosi Halárusnál már novembertől lead-
hatják rendeléseiket az ünnepekre. Most meg-
hosszabbított nyitva tartással, csütörtöktől vasár-
napig várjuk önöket a Sashalmi piacon.

Legyen szó tradicionális ízekről, vagy különleges ünnepi cse-
megékről, itt mindent megtalálnak. 
Keressék a pultban a minden nap 
friss halainkat; lazacot, pontyot, 
pisztrángot, prémium minőségű 
füstölt termékeinket; lazackolbászt, 
makrélát, és lengyel halsalátáinkat, 
kész halászlevünket. Kóstólják meg 
saját készítésű füstölt lazacos 
szendvicsünket és legyenek vendé-
geink egy frissen sült hekkre!

Folyamatosan bővülő árukészletünket és újdonságainkat 
megtalálják: facebook.com/HaldelikatHoldingPL

Elkészült a karácsonyi műterem, mielőbb érdemes időpon-
tot foglalni a fotózásra annak, aki szeretne karácsonyi fotóso-
rozatot. Normál csomag ami tartalmaz 1 órás fényképezést 
két különböző héttérrel, az összes képet nagy felbontásban 
pendrive-on, 15 kiválasztott kép retusálása és 20 db nyomtatá-
sa csúcsminőségben, levelezőlap méretben: 32.000 Ft. 

(A műterem címe: 1172. Bp., Ignác u. 4.)
www.lelkesfoto.hu

A decemberi adventi hétvégéken, 
szombaton délelőttönként karácso-
nyi kézműves vásárt kerül megren-
dezésre, melyen mindenki találhat 
ajándékot a fa alá a hazai vállalko-
zók kézzel készített termékei között.  

F a r a g o t t 
g y e r t y á k , 
festett kel-
mék, csillo-
gó ékszerek, 
gyönyörű fé-
nyes kerámiák és ezernyi kincs közül 
tudunk majd válogatni. Ekkorra már 
fenyőárusok lepik majd el a piacot, for-
ralt boros kunyhó települ hozzánk, és 
Mikulás-vonat zakatol át a piacon. 

A vásári dátumok: december 4., 11., 18. (szombat délelőttök)

Közeledik a karácsony és az adventi időszak – a Sas-
halmi piac is készülődik az eseményre.

Közmeghallgatás tartott Nagytarcsa Önkormányzata

Tisztelt megjelentek! En-
gedjék meg, hogy megpróbál-
jam összefoglalni az elmúlt 
esztendőt. Egy éve, október 
12-én a képviselő-testület 
feloszlatásáról döntött. Rö-
viddel ezután november 
3-án Ádány Barbara, a Nagy-
tarcsai Közszolgáltató Kft. 
ügyvezetője is felmondott. 
Mindezen döntések részletes 
megindoklására nem akarok 
kitérni, ám jelentős szerepet 
játszott a bizalomvesztés, 
a pandémia első hulláma 
alatt egyszemélyben hozott 
polgármesteri döntések, az 
együttműködés hiánya és a 
személyi feszültségek. 

Ez a kritikus állapot jelle-
mezte ezt az időszakot, ami-
kor is 2020. november 4-én 
megkezdődött a kormány ál-
tal meghirdetett újabb rend-
kívüli jogrend korszaka, mely 
a koronavírus járvány újabb 
hullámához kapcsolódott. Az 
ajtók bezárultak, a képviselő-
testületi ülések nem kerültek 
megtartásra. 

A járvány Nagytarcsát is 
megviselte, sokan lettek be-
tegek, sőt több szeretett pol-
gárunkat is elvesztettük, 
Csielkáné Tóth Lenkét, egy-
kori polgármester asszonyt, 
Tarcsai Varga Katalint, s Petz 
Erikát, aki három árva gyer-
meket hagyott maga után.

Az élet azonban nem áll 
meg. A falunak működnie, 
üzemelnie kell. Az óvodák a 
járványügyi rendelkezések 
szerint működtek, az isko-
lában online oktatás zajlott. 
Sajnos a testület nem tudott 
egyeztetni, a képviselők ki 
voltak zárva a döntéshozatal-
ból. Bár minden képviselő fel-
ajánlotta segítségét, együtt-
működési szándékát, nem 
indult meg közös munka, még 
online, virtuális szinten sem. 
A polgármester döntéseiről 
többségében a honlapról érte-
sültünk.

A járványügyi védekezés-
sel kapcsolatos intézkedések 
mellett más határozatok is 
születtek. Új ügyvezető ke-
rült a Közszolgáltató élére, 
meghosszabbításra került a 
háziorvosi körzetben dolgozó 
rezidens szerződése, több év-
re szóló stratégiai ellenőrzési 
terv került elfogadásra, sőt 
2020. év végén a Grundért 
Sport Kft. végelszámolásáról 
döntött a polgármester. 

A piac a Községháza 
parkolójába került, fedett 
kocsibeállókat vásárolt az ön-
kormányzat. A Szociális Segí-
tő Szolgálat részére gépkocsit 
vásárolt az önkormányzat. A 
második hullám kezdetétől a 
2020-as év végéig 53 polgár-
mesteri határozat született. 

A 2021-es év első hat hó-
napja ugyancsak a rendkívüli 
jogrend hatálya alatt telt. Bár 
történtek próbálkozások a 
költségvetési rendelet közös 
megalkotására, sajnos a ja-
vaslatok többsége nem került 
bele az anyagba.

2021-ben a rendkívüli jog-
rend alatt 83 polgármesteri 
határozat született. Ezek kö-
zül kiemelném a második 
háziorvosi körzet pályázatá-
nak meghirdetését, melynek 
mára már nyertese is van,  a 
költségvetés megalkotását és 
átcsoportosítását, a Helyi Épí-
tési Szabályzat módosítását, 
a Nagytarcsai Közszolgáltató 
felügyelőbizottságának in-
doklás nélküli felmentését, a 
Ferenci Kiadóval kötött szer-
ződést, a HEMO-ban (Helyőr-
ségi Művelődési Otthon) bér-
lőként jelen lévő Gigant Moda 
Kft-vel való bérleti szerződés 
bontást, s az ehhez kapcsoló-
dó 11 MFt + Áfa kifizetést. 

A Gyöngy tó ügyében elin-
dult az engedélyek utólagos 
bekérése. A bölcsőde építés 
kapcsán a tervek módosítása 
volt szükséges, ezért csúszik 
a kivitelezés. A HEMO-ban 
felszínre kerülő műszaki hiá-
nyosságok kapcsán a haszná-
latbavétel még nem megold-
ható, a szükséges engedélyek 
beszerzése folyamatban van. 
Még az év elején elindult a 
Grundon lévő gyermekjátszó-
tér kiépítése. 

A rendkívüli jogrend utol-
só napjaiban hozott polgár-
mesteri határozat szerint a 
nagytarcsai Grund Sportte-
lep hosszú távra, 15 évre va-
ló üzemeltetéséről született 
döntés. Szintén még a rend-
kívüli jogrend időszaka alatt 
indult meg a konténer óvoda 
létesítésének előkészítése. A 
Nagytarcsai Csillagszem Óvo-
da intézményvezetője, Haupt-
manné Baraksó Katalin újabb 
5 évre vezetői kinevezést ka-
pott. Ugyancsak a rendkívüli 
jogrend időszakában került 
meghirdetésre egy felhívás, 
melyben az átminősítést kérő 
ingatlantulajdonosokat szólí-
totta meg a polgármester.

Sajnos előkerült egy 2019. 
szeptember 26-án, képviselő-
testületi határozat nélkül alá-
írt szerződés, ami a Hemo egy 
részének bérbeadásáról szólt. 
Ennek az ügynek kapcsán 
törvényességi felügyeleti eljá-
rás indult, melyről már a nor-
mál jogrendben a képviselő-
testület hozott döntést. 2021. 
június 15-ével újra a képvise-
lő-testülethez került a döntési 
jogkör. Sajnos az első ülésre 
csak július 27-én került sor. A 
törvény is előírja, hogy a ve-
szélyhelyzetben hozott hatá-
rozatokat, rendeletmódosítá-
sokat a képviselő-testületnek 
felül kell vizsgálnia. Ennek 
fogtak neki a képviselők, 
ám azt konstatálták, hogy a 
meghozott határozatokhoz 
előterjesztések nincsenek, a 
háttéranyag nem elegendő. 
Ez nagyban megnehezítette a 

döntéshozó munka újbóli be-
indítását.

A bizottságok és az immár 
teljes testület intenzív mun-
kába kezdett. Minden hétfőn 
bizottságok üléseztek, majd a 
hónap végén képviselő-testü-
leti ülésre került sor. A teljes-
ség igénye nélkül sorolnék fel 
képviselő-testületi határozato-
kat: A törvényességi felügye-
leti eljárás során vizsgált, még 
2019-ben, képviselő-testületi 
felhatalmazás nélkül hozott 
szerződéskötést a jelenlegi 
képviselő-testület nem hagy-
ta utólagosan jóvá. A Millen-
nium utcai gyalogátkelőhely, 
a Gyöngy tó létesítése, a járda 
építés kapcsán vizsgálat in-
dult. Az SZMSZ módosításra 
került, újra kötelező lesz a kép-
viselő-testületi határozatok, 
előterjesztések és szerződések 
honlapon való közzététele. Új-
ra szerződés szerint közvetítik 
az üléseket. A testület elbírálta 
a II. háziorvosi körzetre beér-
kezett pályázatokat, a nyertes 
Dr. Salamon Ilona doktornő 
lett, aki 2022 januárjától kezdi 
meg munkáját. 

A születések számának 
emelkedése miatt a II. védő-
női körzetben még egy vé-
dőnő kezdte meg munkáját. 
Meghirdetésre és elbírálásra 
került a Tiszta udvar rendes 
ház pályázat. Meghirdetésre 
került a Bursa Hungarica ösz-
töndíj pályázat. A képviselő-
testület döntése értelmében 
a Blaskovits Oszkár Általános 
Iskola sportudvara megújul, 
korszerű, tartós gumiburko-
lat fedést kap, és sporteszkö-
zök is telepítésre kerülnek. A 
beruházás megközelítőleg 20 
MFt nagyságrendű. 

Bejárások történtek a Grun-
don, a Hemo-ban és a Tán-
csics Művelődési Ház épüle-
tében. A Hemo használatba 
vételéhez szükséges engedé-
lyezés és pótmunkálatok fo-
lyamatban vannak. A Grun-
don történt bejárás során az 
elektromos rendszer számos 
szabálytalanságára derült 
fény, ennek kapcsán a hiva-
tal közreműködésével hiva-
talos, fényképes jegyzőkönyv 
készült. A Táncsics épülete 
szakemberek közreműködé-
sével megtekintésre került, 
jövőbeni felújítása kapcsán 
megindultak a tárgyalások a 
tulajdonos Coop-pal.

A képviselő-testület a 
Grund üzemeltetési-haszno-
sítási szerződésével kapcso-
latban is döntött, az Agon 
Kft-vel kötött szerződés fel-
bontásáról határozott. Dön-
tés született az Öregszőlők 
lakópark közvilágítása ügyé-
ben is, a benyújtott műszaki 
tervek és árajánlatok alapján 
az önkormányzat vállalja ma-

gára a kiépítés költségét. Két 
fontos döntés született a gya-
logos közlekedés megköny-
nyítése érdekében. Megújul a 
Hemo mögötti gyalogoshid. A 
testület arról is döntött, hogy 
a Felsőrét-lakópark Iglic utca 
(927 HRSZ) és Gyöngyvirág 
utca (830/5 HRSZ) Szilas-pa-
tak medre feletti összeköté-
sére gyalogos fahidat építtet. 
Az árajánlatot a HEMO mö-
götti gyalogoshíd ajánlataival 
együtt, a közbeszerzési sza-
bályzatnak megfelelően kí-
vánja kezelni. 

Ugyancsak a gyalogosok 
védelme érdekében a testü-
let egy új gyalogátkelőhely 
jövőbeni létesítéséről döntött. 
A határozat értelmében az 
önkormányzat tervezési ár-
ajánlatokat kér a Nagytarcsa, 
Petőfi Sándor utca – Rákóczi 
utca kereszteződésébe létesí-
tendő forgalomirányító jelző-
lámpás csomópont és gyalog-
átkelőhely kialakítására. A 
képviselő-testület a kamera-
hálózat bővítéséről is döntött. 
Köszönjük a Nagytarcsai Flex 
Polgárőr Egyesület önkénte-
seinek a közbiztonság érde-
kében nyújtott segítségét. A 
pandémia nehéz időszaká-
ban is mindig lehetett rájuk 
számítani. A konténeróvoda 
pótmunkálatait a képviselő-
testület támogatta. A képvise-
lő-testület úgy döntött, hogy 
a Közszolgáltató ügyvezetői 
pozíciójára pályázatot ír ki. 
Lépések történtek a múzeum 
önkormányzati tulajdonba 
vételéről is. Nagytarcsa ön-
kormányzata újabb kérelmet 
nyújt be az MNV Zrt. felé. 

Folyamatban lévő ügyek, 
ugyancsak a teljesség igé-
nye nélkül: Hamarosan dön-
tés születik a Grundon lévő 
gyermekjátszótér befejező 
munkálatai kapcsán. Készül 
a közművelődési rendelet, a 
sportkoncepció átdolgozás 
alatt van. A helyi szociális 
rendelet felülvizsgálata zajlik. 
A Gyöngy tó területén elhe-

lyezkedő területek kapcsán 
az értékbecslés és a tulajdo-
nosok kártalanítási ügyében 
folynak a tárgyalások. A civil 
szervezetek támogatásának 
rendszere ugyancsak kidolgo-
zás alatt van. Nagy horderejű 
döntés, hogy községünk víz-
szolgáltatót vált, a DMPV-vel 
nem kötünk új szerződést. A 
Felsőréten található régi pa-
takmeder ügyében a helyi 
védelem alá helyezésről szóló 
döntés felülvizsgálatra kerül, 
mert nem lett végrehajtva.

Rónai Pálné összefoglaló-
ja után került sor a tényle-
ges napirendre, a közmeg-
hallgatásra, ami a tudósító 
számára egészen szürreális 
valóságnak tetszett. Normá-
lis közmeghallgatás során 
a levezető elnök kiszólítja a 
kérdezőt, meghallgatja a kér-
dést, feljegyzi, majd szólítja a 
következőt – és 10-15 kérdé-
senként csokorban megadja a 
választ. Aki a válasszal nem 
elégedett, tovább kérdezhet a 
második körben.

Ehhez képest itt a füzes-
ligeti egyesület elnöke ki-
állt elsőként, megragadta a 
mikrofont, majd jó 40 percig 
kérdezett, vitatkozott, repli-
kázott. Egy hölgy, mondván, 
hogy fájós a lába, egyenesen 
egy széket tett le a kérdező 
helyére, helyet foglalt, és kér-
dezett-válaszolt, kérdezett-vá-
laszolt hosszú időn át.

Két felszólaló is hosszabb 
vitába bonyolódott az aljegy-
zővel: egyiküket katasztrófa-
védelmi feladatokra jelölték 
ki, szerinte szakszerűtlenül, 
a másikuk pedig törvény-
telenséggel vádolta meg a 
hivatalt, hiszen a Nemzeti 
Jogtárban ott van egy helyi 
rendelet, amit a polgármester 
egyszemélyben hozott a rend-
kívüli jogrendben, ami sze-
rinte törvénytelen – és ennek 
ellenkezőjéről hosszas hivata-
li szóváltás után sem lehetett 
meggyőzni... (A felszólalók 

A nagytarcsai önkor-
mányzat október 28-án a 
Blaskovits iskola torna-
termében tartott közmeg-
hallgatást, az eseményt 
(Rimóczi Sándor polgár-
mester betegsége miatt) 
Szlaukó Istvánné alpol-
gármester vezette. 

Elsőként Rónai Pálné kép-
viselő adott részletes tájékoz-
tatást Nagytarcsa aktuális 
közügyeiről:

egy része igen tiszteletlenül be-
szélt a hivatalról, és nem is fo-
gadták el a válaszokat.)

Több esetben szóba került, 
hogy az épülő házak látható-
an szabályellenesek, és bár 
az önkormányzatnak nincse-
nek ezirányú hatósági esz-
közei, mégis tőlük várnák az 
intézkedést. Nagytarcsa túl-
népesedéséről is többször szó 
esett, s jelenleg még csak ta-
lálgatni lehet, hol lesz a lélek-
szám felső határa. Képviselői 
becslés szerint, ha folytató-
dik a kijelölt építési területek 
beépítése, akkor várhatólag 
7500-8000 fő körül stabilizá-
lódik a helyzet. Nagy kérdés, 
hogy ezt hogyan bírják a köz-
művek, és hogyan a közin-
tézmények? Az óvodát, isko-
lát már jelenleg is kinőtték, 
januártól indul egy második 
felnőtt orvosi körzet, de vár-
hatóan szűkös lesz a rendelő, 
a védőnői körzetek is bővül-
tek, annyira sok a gyerek, 
de ők is konténerben lettek 
elhelyezve, mint az óvodások 
– koncepcionális döntéseket 
kellene hozni, de erre nem 
alkalmas a feloszlatott, új vá-
lasztásra váró önkormányzat.

Nagytarcsa egyik nagy 
gondja a bizonytalan minősé-
gű vízszolgáltatás, s bár erről 
már 2019-ben döntés szüle-
tett, csak idén mondták fel a 
szerződést a szolgáltatóval. 
Új szerződés még nem szüle-
tett, s itt is stratégiai döntésre 
lenne szükség, mert a Nem-
zeti Közmű elvárná, hogy a 
nagytarcsai közművagyont 
ingyen átadják állami tulaj-
donba – ezért viszont normá-
lis szolgáltatást nyújtanának. 
Vízbekötésre már jelenleg 
sincs lehetőség az új lakások-
nál, a régi nem vállalja, új pe-
dig még nincs.

Sok fontos téma szóba ke-
rült a közmeghallgatáson, az 
ülés felvételét több mint hat-
százan nézték meg interne-
ten, ami bizonyítja a valósá-
gos közéleti érdeklődést. (F)

A lakosság részéről elég szerény volt az érdeklődés
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• November 8-13. Kezedben a jövő! inter-
aktív kiállítás a fenntarthatóságról gyere-
keknek. A Szentmihályi Kulturális Központ-
ban. A kiállítás kiemelt célja, hogy minden 
gyermek átérezze: minden cselekedetének 
hatása van az egész Föld jövőjére. Belépő: 900 
Ft, 1000 Ft, családi: 3000 Ft
• November 11. csütörtök 18:00 Női szem-
mel: Nyáry Luca: Vigyázat, törékeny! A Vi-
gyázat, törékeny! nem csupán egy tehetséges 
fiatal szerző regénye, hanem korrajz és látle-
let is, a szereplőké és a kamasz lété egyaránt. 
Rólad - Neked. A belépés előzetes regisztrációt 
követően (info@kulturliget.hu) INGYENES.
• November 12. péntek 19:30 Jazzliget: Har-
csa Veronika és Gyémánt Bálint. Kortárs jazz 
és improvizatív popzene találkozása. Jegyár 
elővételben: 2000  Ft, a helyszínen: 2400 Ft
November 13. szombat 14:00 TOSZ Országos 
Táncjáték Fesztivál
• November 14. vasárnap 10:30 Kolompos 
táncház. Belépő: 1000 Ft, családi: 3400 Ft
• November 14. vasárnap 19:00 Válótársas 
– könnyed párkapcsolati est szakértőkkel és 
rögtönzésekkel, improvizációs játékkal. Köz-
reműködik:  Pokorny Lia és Schmied Zoltán-
nal. Moderátorok: Gönczi Dorka mediátor 
és Varga Zsolt párkapcsolati kommuni-
kációs szakértő. Jegyár: 2500 Ft, 2900 Ft, 
3500 Ft
• November 17. szerda 18:00 Emlékteátrum-
Széman Richárd fotográfus kiállításának 
megnyitója. A tárlat megtekinthető 2022. 
január 9-ig a Napfény Galériában.
• November 19. péntek 18:00 Kamasz Tánc-
ház a Szentmihályi Kulturális Központban. A 
belépés előzetes regisztrációt követően (info@
kulturliget.hu) INGYENES.
• November 20. szombat 10:00 Az elveszett 
királyság. Gyermekelőadás a Szentmihályi 
Kulturális Központban. Élőzenés bábelőadás 
4-10 éves gyerekeknek a Földünkről, a Föl-
dünkért.
Jegyárak: 1400 Ft, 1700 Ft, 5400 Ft
• November 20. szombat 19:00 Az Estély. 
Erzsébet, Katalin napi bál. Sztárvendég: Koz-
ma Orsi. Zrínyi Pop, Pesty Party Showband. 
Jegyvásárlás személyesen az Erzsébetligeti 
Színház jegypénztárában!
• November 21. vasárnap 17:00 Budapest, 
Te! Zenés városnézés nagy slágerekkel, régi 
kedvencekkel! Főszerepben: Járó Zsuzsa, Pé-
ter Kata, Takács Zalán, Nagy Dániel Viktor. 
Jegyár: 4500 Ft, 5100 Ft, 5600 Ft
• November 23. kedd 17:00 Téli tárlat. A ki-
állítás megtekinthető 2022. január 9-ig, a Cor-
vin Galériában.
• November 26. péntek 19:00 Akarsz róla 
beszélni? Kepes András előadása. Jegyárak: 
3000 Ft, 3500 Ft

• November 26. péntek 20:00 Madarak 
Időkapszula Party a Szentmihályi Kulturá-
lis Központban. Belépő elővételben: 2000 Ft, a 
helyszínen: 2500 Ft
• November 27. szombat 19:00 Lovasi And-
rás: Tűzijáték délben. Válogatás 30 év dalai-
ból. Jegyár: 3000 Ft, 3900 Ft, 4900 Ft
• November 28. vasárnap 11:00 Lilla és 
Tündérbogyó. Kádár Annamária érzelmi in-
telligencia-fejlesztő történetei. Jegyárak: 1400 
Ft, 1700 Ft, 5400 Ft
• November 28. vasárnap 15:00 Az Aposzt-
róf kiadó novellapályázatának ünnepélyes 
eredményhirdetése.
• December 2. csütörtök 18:00 Kovács Dóra: A 
királyék megint itthon vannak! könyvbemu-
tató. A Habsburg-család és az arisztokrácia 19. 
századi ünnepeiről mesélnek a budapesti utcák 
A belépés előzetes regisztrációt követően 
(info@kulturliget.hu) ingyenes!
• December 3. péntek 18:00 Kamasz Tánc-
ház a Szentmihályi Kulturális Központban. A 
belépés előzetes regisztrációt követően (info@
kulturliget.hu) INGYENES.
• December 5. vasárnap 10:30 Mikulásfu-
tás az Erzsébetligetben.
• December 5. vasárnap Jön a Mikulás! Mi-
kulásműsor a Szentmihályi Kulturális Köz-
pontban.
• December 5. vasárnap 17:00: Párterápia 
– az Orlai Produkció előadása. Jegyár: 3800 
Ft, 4400 Ft, 4800 Ft
• December 10. péntek 20:00 – Gemini 
klub.Táncklub a Gemini együttes kihagyha-
tatlan slágereivel.
• December 11. szombat 20:30 – Váczi 
Eszter Quartet, vendég: 19:30: Nagy Emma 
Quintet. Jegyár elővételben: 2000 Ft, a helyszí-
nen: 2400 Ft
• December 12. vasárnap 18:00 – Diótörő, 
karácsonyi mese a Szegedi Kortárs Balett elő-
adásában. Jegyárak: 2400 Ft, 2700 Ft, 3200 Ft
• December 17. péntek 19:30 Jazzliget 
Plusz: Falusi Mariann, Berki Tamás, Sárik Pé-
ter Trió. Jegyár elővételben: 3000 Ft, a helyszí-
nen: 3400 Ft
• December 18. szombat 18:00 Dumaszín-
ház: Kolera a Vackor csoportban. Bödőcs Tibor 
önálló estje. Jegyvásárlás: dumaszinhaz.hu
Adventi vasárnapok az Erzsébetligetben:
November 28.
December 5.
December 12.
December 19.  Vasárnaponként 16:00 órakor 
gyertyagyújtással, kiskoncerttel, kézműves 
foglalkozással készülünk az ünnepekre.

Kedves Vendégeink, felhívjuk figyelmüket, 
hogy ZENÉS, TÁNCOS rendezvényeink vé-
dettségi igazolvány birtokában látogathatók!

Corvin Művelődési Ház – Erzsébetligeti Színház
Programajánló 2021. november 8-tól december 18-ig
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Lottózó a Rákosi – János utca sarkán
Új Duna House ingatlanirodaAXL Grill & Street Food

Az AXL Grill & Street Food 
a környék kedvenc helye, hi-
szen egyik oldalon a grillezett 
finomságok várják az éhe-
zőket, a másik oldalon pedig 
Street Food és sok egyéb fi-
nomság fogadja a betérőlet, 
ráadásul az ennivalókat akár 
a kerthelyiségben, akár a bel-
ső éttermi részben el lehet fo-
gyasztani.

Mostani újdonságuk, hogy 
a belső tér egy részét lottó-
zóvá alakították, mégpedig 
különlegesen hosszú nyit-
va tartással: reggel 7-től es-

te 10-ig várják mindazokat, 
akik Fortuna istennő kegyeit 

szeretnék elnyerni valami jó 
kis nyeremény érdekében...

AXL Grill & Street Food • 1162 Bp. Rákosi út 149. 
Tel: 06-70-886-2789 • Rendelés: netpincer.hu 

Ételkiszolgálás: minden nap 10-21-ig, Lottózó 7-22-ig

Minőségi alapanyagokból, minőségi feltétekkel 
a környék legjobb lángosa…

FűTÉSI TáMoGATáS. Nyugdíjasok és nagycsaládosok fűtési költségeihez 
való hozzájárulásként nyújtható települési támogatás. A fűtési támogatás 
december, január, február, március hónapokra, havi 4.000.- Ft összegben 
nyújtható. A támogatás egy összegben, január hónapban kerül kiutalásra. 
A támogatásra irányuló kérelmet minden év október 1. napjától november 
15. napjáig lehet benyújtani. A kérelem benyújtása Szociális és Szociális 
Intézményi Irodán történik.

Ünnepélyes keretek között nyílt meg a Duna 
House legújabb ingatlanirodája a Csömöri 
úton, egészen közel a Mátyás király út becsat-
lakozásához – az iroda ezért a Duna House 
hálózatában a Mátyás király utcai iroda nevet 
kapta (mivel a Csömöri úti név foglalt). A há-
rom országban jelen lévő ingatlanhálózatnak 
ez a kétszázhatvanadik irodája, ami elsősor-
ban az ingatlanpiac fejlődésének köszönhető, 

de ez a garancia arra, hogy megfelelően tud-
ják kiszolgálni az ügyfeleket. Az iroda kiváló 
időszakban kezdte meg tevékenységét, hiszen 
a legfrissebb ingatlanpiaci adatok szerint na-
gyon megnövekedett a kereslet a Kertvárosi 
ingatlanok iránt.
Elérhetőség: Duna House Mátyás király 
u. iroda, 1162 Csömöri út 224. • e-mail: 
matyaskiraly@dh.hu • Tel: (06-1)720-5869
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Ha depresszió, pánik, ízületi gyul-
ladás kínozza, allergiától, látási problémáktól 
(szürkehályog), gerincbetegségektől, emésztőszervi 
rendellenességektől szenved – akkor vegye igénybe a 
meridián terápiát, kezelést. Ezzel a módszerrel a 
felsorolt betegségek javíthatók, megszüntethetők.

Időpontegyeztetés, tájékoztatás: Tel: 06-30-865-7572 
(Hétvégén is hívható – hívjon bizalommal!)

KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 06-20-9392-658

www.fii.hu
info@fii.hu

Ingatlan eladás, kiadás

INGATLANKÖZVETÍTÉS

HITELÜGYINTÉZÉS

Várom hívását!

Telefon:

06-30-639-8403
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20 éves tapasztalat

ár- és helyismeret

biztonságos közvetítés

állandó kapcsolattartás

Oktatás
Egyéni vagy kiscsoportos német és 
francia nyelvoktatást, nyelvvizsgára fel-
készítést, korrepetálást vállal XVI. ke-
rületi diplomás nyelvtanárnő 25 éves 
gyakorlattal. A1-C2 szintig, általános és 
gazdasági, üzleti szaknyelvet minden 
korosztály számára. Tel: 06-20-932-
8505

angol skype oktatás: interak-
tív órák, szóbeli vagy írásbeli, tesóval 
csatlakozva olcsóbb, 60/90 perces 
órák; oktatás szombaton vagy vasárnap 
délután, általános iskolásoknak – napi 
használatban tartott felsőfokú angol 
tudással. Niki: 06-30-422-0037

Angol-némEt nyelvoktatás hatékony 
módszerekkel. Egyetemi diplomás nyelv-
tanárnő nyelvtanítást vállal: vizsgafel-
készítés, korrepetálás, társalgási gya-
korlatok, külföldi munkavállalás nyelvi 
előkészítése. Az első óra árából 10% 
kedvezmény. Tel: 06-30-9511-615

némEt nyelvoktatás, felzárkóztatás, 
érettségire, nyelvvizsgára felkészítés 
diplomás tanárnőnél online. Tel: 06-20-
368-7284

EgyEtEmEn oktató angol nyelvszakos 
tanárnő oktatást vállal minden szinten 
az Erzsébet-ligetben kedvezményes 
áron, dIgITálIsAN Is. Emelt szintű 
érettségire és minden típusú nyelvvizs-
gára felkészít. Tel: 06-20-387-5450, 
407-2137

Emlékmentés – régi hangfelvételek, képek, 
filmek digitalizálása bármilyen formátumba (CD-re, DVD-re, 
pendrive-ra, hordozható merevlemezre, stb.). Sok szép régi felvétel 
jut el hozzánk, némelyek az utolsó pillanatban. A 20-25 éves VHS 
videószalagot még egyszer-kétszer éppen le lehet játszani, azután 
visszavonhatatlanul lehullik róla a képeket őrző mágnespor. De ha-
sonló a helyzet a hangszalagokkal is. 

A régi emlékeket őrző diaképek megfakulnak. Nagy gonddal, 
figyelemmel foglalkozunk a hozzánk elhozott, addig féltve őrzött 
emlékekkel – megragasztgatjuk a sérült szalagot, digitálisan le-
csökkentjük a felvételek zaját, helyreállítjuk a színeket, s kérésre 
akár elegáns borítót is készítünk a kész digitális anyaghoz.
Ha úgy gondolja, hogy segítségére lehetünk, hívjon telefonon:  
(06-1) 405-5919, mobil: 06-20-9392-658, Ferenci Videó (x)

HELYI HÍREK  
(Kistarcsa és környéke)

33. évf. 11. szám  
2021. november 10.

Felelős szerkesztő:  
Szőke Katalin

A szerkesztőség postacíme:  
1162 Bp. XVI. Hermina út 16.  
Tel/Fax: 405-5919  
e-mail: hh@hh16.hu

A lap tartalmát a szerzői jog  
védi. Másolásra, sokszorosí-  
tásra minden jog fenntartva!

Kiadja a Ferenci Kiadó Bt.  
1162 Bp. Hermina út 16.  
Felelős kiadó:   
a Bt. ügyvezetője

Nyomtatás:  
Mediaworks Hungary Zrt. 
1222 Bp. Campona u. 1. 
Felelős vezető: Bertalan László 
nyomdaigazgató

H H  1 6 - 1 4  A P R Ó

Következő lapszámunk december 8-án,  
szerdán jelenik meg.

XVI. kerületi terjesztését a kiadó szervezi, terjesztési reklamációk 
leadhatók a 405-5919; 06-20-9392-658 telefonszámon. 

Ingyenes kiosztás az Örs vezér terei aluljáróban megjelenés utáni hétfőn.

idősgondozás. szakképzett, pre-
cíz, megbízható, saját autóval rendel-
kező középkorú hölgy idősgondozást, 
kisebb takarítást, bevásárlást vállal, 
kizárólag hölgyeknek. Hívjon bizalom-
mal. Tel: 06-30-381-2071, hétvégén is

takarítás! Fiatal, megbízható hölgy 
kisebb-nagyobb takarítást vállal. Tel: 
06-30-294-2227

Házi ápolást, gondozást vállalok. 58 
éves, felnőtt szakápolónő vagyok. Főleg 
hétvégén, vagy délutáni órákban, meg-
beszélés szerint éjszaka is lehet. Bére-
zés megegyezés szerint. Tel: 06-70-246-
0887

Adásvétel
ingyen elviHető jó állapotban 
lévő heverő (70x165x17 cm), ágynemű-
tartó nincs. Ugyanitt bécsi fatőkés zon-
gora (230x154 cm, rövidebb oldala 80 
cm) eladó. Tel: 06-20-482-4879

Jármű

Angol nyelvoktatást vállalok kedvez-
ményes áron, kicsiknek és nagyoknak, 
igény szerint házhoz megyek, vagy on-
line is tartok órát. Tel: 06-30-629-1965

mAtEmAtikA, fizika oktatás, korrepe-
tálás, vizsgára felkészítés. Email: 
bumag8@gmail.com, tel: 404-0643, 
06-20-226-2935

Ingatlan, lakás
eladnáM vagy elcserélném tulajdo-
nomat képező 62 nm-es, panorámás, 
amerikai konyhás, Jókai lakótelepi la-
kásomat kisebbre. Tel: 06-1-407-4927

Eltartás, életjáradék

eltartási szerződést kötnék, szak-
képzett ápolónő vagyok, több éves gya-
korlattal. Tel: 06-20-4078-178

eltartási szerződést kötnék 
ottlakás nélkül, szakképzett egészség-
ügyi dolgozó vagyok. Tel: 06-30-539-
4715

eltartási szerződést kötne két meg-
bízható, szakképzett ápolónő több év-
tizedes gyakorlattal (szubintenzív). Tel: 
06-20-407-8178

kisunokáM majdani felsőoktatásá-
hoz járulnék hozzá életjáradék vagy 
eltartási szerződés kötése esetén! Im-
már 60 éve élek a 16. kerületben, meg-
bízható és leinformálható 65 éves nagy-
mama vagyok. Feltétel: 1/1 vagy 
házaspár esetén ½ tulajdon ingatlan. 
Tel: 06-30-9212-418 (Pintér Judit))

eltartási szerződést kötne idős 
nénivel vagy bácsival megbízható, lein-
formálható, többgyermekes házaspár, 
ottlakás nélkül. A feleség háztartásbe-
li, sok szabadidővel, nagy gondozási 
gyakorlattal. Tel: 06-20-2255-674

Fiatal házaspár kötne életjáradéki 
vagy eltartási szerződést havi készpénz-
fizetéssel, bármilyen segítségnyújtással. 
Minden költséget mi állunk. Tel: 06-20-
378-3575

Kiadó

Felújítás alatt lévő, de lakható lakás 
egy szobája albérletbe kiadó ezermes-
ter férfinak, aki szabadidejében közre-
működik a felújítás befejezésében. 
Minden közmű működik, kiváló közle-
kedésnél a Nógrád verőce és a Veres 
Péter út sarkánál. Parkolási lehetőség 
is van. Tel: 06-20-9392-658

Állás, munka
éjjeliőrt keresek Kerepes iparte-
rületére (lehetőleg nyugdíjast). Tel: 06-
30-566-7911

Vállalkozók 
ajánlatai

MiHály és TáRsAI KáRPITOs, Bú-
torkészítő és lakberendező Bt. stíl- és 
modern bútorok egyedi tervezése, fel-
újítása, antik és bőrbútorok restaurálá-
sa asztalosmunkával, bútorszövettel, 
ajtó- és falikárpit, ill. díszítő függönyök 
és védőhuzatok készítése. 1165 Bp. 
Zsélyi A. u. 6. Tel/fax: 321-0383, 06-30-
954-1727

Üvegezés! Üvegek, tükrök, képke-
retek nagy választékban, Thermoüveg-
készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett 
üvegek sokféle színben. Kisebb munkák 
megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  Tel: 
06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 8-16-ig

költöztetés, áruszállítás, vidékre is, 
37 éves gyakorlattal, cégeknek és magán-
személyeknek, profi rakodókkal, korrekt 
áron! Kerületi kedvezmény! Tel: 06-30-
996-4538

költöztetés zárt rakterű gépko-
csival, csomagolással, bútorszereléssel, 
biztosítással, garanciával. szakképzett 
rakodók! Tel: 06-30-9495-614, www.
enzotrans.hu

Fakivágást, gallyazást vál-
lalunk zöldhulladék elszállítással. Tel: 
06-70-391-0259

gyÜMölcsFák ápolását, met-
szést, permetezést (cseresznyelégy 
ellen is). díszkertek gondozását, fű- és 
sövénynyírást, ápolást, gyomirtást, gé-
pi kaszálást vállalok: 06-70-267-5015

zöldterÜlet karbantartás, 
elhanyagolt kertek takarítása, ágdarálás, 
fakivágás, zöldhulladék elszállítás, tuskó-
marás, darus munka 1,6 tonnáig (darus 
áruszállítás). Tel: 06-30-998-0119

Festést, Mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel, fóliázással, takarítással. Tel: 06-
30-422-1739

tapétázás, FEsTÉs, MáZOlás 
– minőségi munka két év garanciával. 
Tel: 403-6962, 06-30-214-5079

Ha tud olyan kis Munkát, 
amit más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, víz-gáz-
villanyszerelő, asztalos  szakemberek 
állnak rendelkezésre. Konyhák, fürdő-
szobák felújítását vállaljuk. Kéményépí-
tés. Tel: 06-30-457-2666

tető – Régi, hajlott tetők javítása, 
cseréje; Bádogozás, csatorna, beázás 
elhárítás; Előtetők, garázsok építése; 
Kéménybontás, építés; Megerősítés, 
fedlapcsere; Tetőtérbeépítés, szigete-
lés; lambéria, gipszkarton; lindab tető, 
új tető cserepezés. Precíz, hatékony, 
rugalmas, garanciás. Tel: 06-30-899-
6270, 06-70-340-1001

kőMűvesMester vállal építést, 
felújítást, burkolást, egyéb építési mun-
kákat. gyors, igényes munkavégzés 
referenciákkal, ingyenes árajánlat-ké-
szítés. Felelős műszaki vezetést is vál-
lalok. Tel: 06-30-203-4643 ignacz.
erno@freemail.hu

parkettaFektetés, átrakás, 
csiszolás, lakkozás, laminált parketta és 
szőnyeg lerakás. Tel: 384-2750, 06-70-
312-8131

asztalosMunkák, előtetők, pergo-
lák, szaletlik, kocsi-beállók, lépcsők, be-
épített szekrények, gipszkartonozás, és 
galériák! Amennyiben Ön szeretne, hívjon: 
06-20-510-1934

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

ANGOL-NÉMET
NYELVOKTATÁS

hatékony módszerekkel
Egyetemi diplomás

nyelvtanárnõ nyelvtanítást vállal

hatékony tanítási módszerekkel

Az elsõ óra árából

kedvezmény!

Hívjon bátran!
+36-30-9511-615

10%

• Vizsgafelkészítés
• Korrepetálás
• Társalgási gyakorlatok és
nyelvtani rendszerezés

• Külföldi munkavállalóknak
nyelvi elõkészítés

XVI. Templom u. 36.

Tel: 405-1461, 06-70-241-9493
www.gumiszerviz16.hu

Gumiabroncs

OBD programozás

TPMS
javítás • autó, motor

szenzorok beépítése

MindenFajta gyári autó-katalizá-
torokat  vásárolok készpénzben, kód 
alapján. Ingyenes kiszállás és készpén-
zes fizetés. Tel: 06-20-378-3575

Vegyes
ÜdÜlési jog átadó: Bükkfürdő, 
2022. 01. 26-tól 02. 08-ig 1 db 1 szobás 
és 1 db 1,5 szobás apartman, valamint 
2022. 02. 09-től 02. 22-ig 2 db 1 szobás 
apartman átadó. Tel: 06-20-9688-684, 
(06-1) 256-1238

közösségi koMMunikáció-
ban jártas munkatársat keres szer-
kesztőség. Tel: 06-20-9392-658

táncterápia klub keresi 50-es jó 
mozgású, fiatalos, önmagára is igényes,  
modern táncokat szerető hölgy tagjait. 
Tel: 30-921-2418 (Pintér Judit)

Közlemény
Mozgás- és hallássérült gyermekek 
és felnőttek jelentkezését várjuk, akik 
szeretnének megtanulni pingpongozni. 
Érdeklődni: 407-3731, 06-20-964-8282

nincs Hol? Nincs kivel? Nincs mi-
vel? Mi megtanítjuk pingpongozni a 
Táncsics gimnáziumban esténként! 
Érdeklődni: 407-3731, 06-20-964-8282

Szépség 
és egészség

Fogsorkészítés, javítás. 
Kunze, XVI. Mátyásföld, Ólom u. 8. Tel: 
407-2487, 06-20-482-7872

szépÜljön az otthonában kényel-
mesen! Munkájára igényes, precíz, 30 
év gyakorlattal rendelkező kozmetikus 
házhoz megy! Hívjon bizalommal: 06-
30-381-2071, hétvégén is hívható!

anikó Mini Fodrászata Höl-
gyeknek sok szeretettel várja szépülni 
vágyó vendégeit! Hétfő-szerda-péntek 
13-20 óráig, kedd-csütörtök 8-15 óráig. • 
1162 Bp. Attila u. 18. Tel: 06-30-294-0214

kozMetikai szolgáltatást és 
talpmasszírozást vállalok az Ön otthonában. 
Tel: 06-20-465-9834

kulcseMber – NON sTOP ZáR-
sZERVIZ! Zárszerelés, ajtónyitás, au-
tónyitás, betörés utáni helyreállítás, 
biztonsági ajtók, rácsok, rácsos-ajtók 
szerelése. Nagy Richárd, tel: 06-70-
253-6107

sóder, HOMOK, TERMŐFÖld, tör-
melék szállítása lenyitható 5-6-7-8 köb-
méteres konténerekkel. XVI. kerületiek-
nek 10% kedvezmény! Király Trans, 1161 
Milán u. 16. Tel: 06-30-9483-754, 405-
4231

olcsó KONTÉNEREs sITT, FÖld, HO-
MOK, sÓdER szállítás rakodással is. Tele-
fon: 06-30-9493-551

autoMata Mosógépek javítása 
(egyes típusok) nagy tapasztalattal, ga-
ranciával. Tel: 06-20-9441-164

Háztartási Hűtőgépek javítá-
sa nagy gyakorlattal (csak Bp-en). 
Hozleiter Tibor Tel: 06-30-919-5456

cégÜnk vállalja a lakossági, 
társasházi és panel lakások víz- és csa-
tornarendszerek kül- és beltéri problé-
máinak teljes körű generálját, kezdve a 
csőtörések, szivárgások, dugulások 
felderítésétől, ezek szakszerű, precíz 
és gyors elhárításáig. Kerti csapok, és 
locsolási vízmérő kiépítése, cseréje. 

Hívjon minket: 20/333-3307 gonda Ti-
bor, 20/546-8845 Kormos Tibor 

duguláselHárítás! ázások, 
csőtörések megszüntetése, egyéb víz-
szerelési munkák. VÍZ-gáZ-
KÖZPONTIFŰTÉs sZERElÉs! WC-k, 
mosdók, tartályok, szifonok cseréje. 
sürgős esetben AZONNAl Is! Tel/fax: 
402-4330, 06-20-491-5089

duguláselHárítás bontás 
nélkül, garanciával. szennyvízcsatorna 
tervezése, kivitelezése, javítása. Tel: 
06-70-267-5015

gázkészÜlékek, vízMelegí-
tők, bojlerek szakszerű szerelése, 
javítása, cseréje. Nagy Pál, tel: 06-70-
263-6601

televíziójavítás gARANCIá-
VAl, a hét minden napján, ingyenes 
kiszállással. Telefon: 405-3553, 06-20-
9344-874

száMítógépek javítása helyszínen, 
hétvégén is! Vírusirtás, telepítések, al-
katrész-csere garanciával. Tanácsadás, 
ingyenes kiszállás. Aradi Zoltán, tel: 06-
70-5192-470, szerviz@szerviz.info

riasztó telepítését, szerelé-
sét vállalom rövid határidővel, ingyenes 
felméréssel, távfelügyelettel. Tel: 06-30-
932-4688

szakképzett kerékpárszerelő 
Csömör, Kistarcsai út 9-ben. Nyitva: 10-
18-ig, szo: 10-14-ig. Tel: 06-20-336-1044

szalagos videók, HangleMe-
zek, hangkazetták és -szalagok di-
gitalizálása, átírása Cd-re, dVd-re, 
régi képek, diaképek, színes negatí-
vok digitalizálása, javítása, átírás Cd-
re vagy papírkép készítése. Ferenci 
Videó, XVI. Hermina út 16. (Telefonon 
egyeztetett időpontban), mobil: 06-
20- 9392-658

apróHirdetések Feladása. A nyomtatott 
újságba egy lakossági apróhirdetés két egymás utáni lapszámba 
3.000 Ft, feladható a következő helyeken:
• FüZETBOLT, 1165 Jókai u. 6. (irodaház), Ny: H-Cs: 9-17, P: 9-15h-ig
• Tom Órabolt, 1161 Rákosi út 116. (a József utcánál)
• Óra-Ajándék üzlet a Sashalmi piacon, 1163 Margit u. 1.
• Fodrászat, XVI. Rutafa u. 19. (Centi, az Olga u-nál), tel: 403-2498

Feladási határidő a következő számba: 2021. december 2.

Asztalos munkák
Elõtetõk, pergolák, szaletlik

kocsibeállók, lépcsõk

beépített szekrények
gipszkartonozás és galériák

Amennyiben Ön szeretne, hívjon:

06-20-510-1934

KONTÉNEREK

SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS

06/30-919-2056

KIRÁLY TRANS

lenyitható

5-6-8 m -es
3

K.S.

GÉPI FÖLDMUNKA, ÉPÜLETBONTÁS

TEREPRENDEZÉS, SÁVALAP SZEDÉS,

TÖRÕFEJEZÉS!

Az asztrológus gondolatai

Asztrológiai útmutató  
a Nyilas jegyében

„A fény mindig utat mutat, 
Annak, ki a mélyben kutat.”

Idén november 22-től de-
cem ber 21-ig tartózkodik a 
Nap a Nyilas je-
gyében. Kenta-
ur vágtat a zord 
világban, patái 
alatt szétröppen 
a halott avar. Nyi-
la az ég felé száll, 
megcélozza a 
napkorongot. Már 
megint nagy szükségünk van 
a szellemvilág segítségére, 
mert az emberiség tévelyeg 
és ritmikusan elbizonytala-
nodik. 

Konfliktusok, betegség, 
járvány. Annyira az irraci-
onalitás sűrű ködében tapo-
gatózunk, hogy a józan ész 
hangja szinte elvész. A Nyilas 
a Zodiákus optimizmusának 
főpapja. Nem érti a csügge-
dőket, a reményvesztetteket, 
a kishitűeket. A tanakodókat, 
a kételkedőket, a lemondókat. 
Az okoskodókat, az elmélet-
gyártókat és a rettegőket. A 
bizonytalanokat, a kivárókat 
és a pesszimistákat. 

Ami egyesek számára re-
mény, az számára bizonyos-
ság: mi elengedhetjük Isten 
kezét, de ő sose engedi el mi-
enket. Ha mi nem is látjuk az 
utat, az nem azt jelenti, hogy 
nem létezik. A folyamatos je-
len idő másodperceit hagyjuk 
magunk mögött. A múlt ta-
pasztalataival felvértezve és 
beforrott sebeiből okulva hoz-
zuk meg jelenünk döntéseit. 
Ezek alakítják közeli és távoli 
jövőnk potenciálisan bekövet-
kező történéseit. Ezért érde-
mes helyesen gondolkodni, 
helyesen dönteni és helyesen 
cselekedni. 

Akkor is úgy legyen, ha ez 
ellen az egónk, a percember-
ségünk vágyóriása minden 
erejével tiltakozik. Voltak 
olyanok a történelmünk so-
rán, akik egyéni boldogsá-
guk örömpillanatát képesek 
voltak feláldozni a közjó ér-
dekében. Ők azok, akiknek 
neve beíródott az emberiség 
aranytörténetébe. Személyes 
példájuk szüntelenül kering 
az örökkévalóságban.

A Nyilas felhőtlen öröm-
mel játszik az élet színpadán. 
Csak az nyerhet, aki játszik. 
Aki pedig mindenáron nyer-
ni akar, az veszíteni fog. A 
jókedv, a nevetés, a humor 
olyan pozitív energiák, me-
lyek nélkül az élet vergődés. 
Az optimizmus és a hit átlen-
dít azokon az élethelyzeteken 
is, amikor nehézségek, meg-
próbáltatások rúgják be biz-
tonságosnak hitt ajtónkat. 

A jegy uralkodó planétá-
ja Jupiter, a görög mitológia 
Zeusza, ki végtelen bölcses-
ségével uralkodik istenek 
és emberek fölött. Jupiter él, 
mert valamiféle hitrendszert 
mindenki birtokol. Hiszünk 
valamiben. 

Olyat képtelenek vagyunk 
megtenni, ami a hitünk ellen 
való. Ha mégis megtesszük, 
az egyfajta meghasonulás. 
Saját hitünk egy olyan épít-
mény, amit ha elárulunk, ak-
kor recsegve-ropogva össze-
dől. Olyan ez, mint Iskarióti 
Júdás árulása. Júdás tulaj-

donképpen nem értette meg 
Jézus tanítását. Árulása után 
öngyilkos lett, mert ráébredt 
tévedésére. Ez a történet fon-
tos tanítást hordoz. Mindenki 

életében, Sorsá-
ban eljöhet az a 
pillanat, amikor 
rossz döntést hoz. 
A kérdés az, hogy 
összeomlik-e utá-
na vagy pedig be-
látja tévedését és 
újjáépíti életét. 

A Nyilasság és politika kö-
zött van analógia. A politikus 
képes alkalmazkodni, változ-
tatni a nézetein, mert érdekei 
szerint cselekszik. Akkor van 
esélye a sikerre, ha figyelem-
be veszi a társadalom többsé-
gének boldogulását. Tulajdon-
képpen felelősséget kellene 
vállalnia a döntéseiért.

A törvények betartása és 
betartatása minden emberi 
közösség létbázisa. Ha nyitott 
szemmel járunk a világban, 
észrevehetjük, hogy a törvé-
nyeket állandóan módosítják, 
fellazítják, hozzáigazítják bi-
zonyos igényekhez. Ha a mai 
törvényeket összehasonlítjuk, 
a néhány száz évvel ezelőtti-
ekkel, akkor úgy tűnik, hogy 
valami nagyon félrecsúszott. 

Ez a kontraszt még inkább 
szembetűnő, ha összehason-
lítjuk a nyugati világ törvé-
nyeit a saria törvényeivel. Az 
arab félsziget egyes állama-
iból nézve Nyugat-Európa 
és az USA a bűnt legalizálta. 
Fordított perspektívából vi-
szont odaát az emberi szabad-
ságjogokat lábbal tiporják. A 
demokrácia export felszínén, 
hogy „eladható legyen” az 
USA azt hangoztatta, hogy az 
ottani emberek érdekében és 
védelmében cselekedett. 

A mélyben viszont egyér-
telműen a gazdasági meg-
fontolás munkált. Mondjuk a 
fekete arany feletti egyedura-
lom vágya. Csodák csodája, a 
pénz, paripa, fegyver ellenére 
egyetlen arab vagy afrikai or-
szágban sem honosodott meg 
a nyugati típusú demokrácia. 
Köszönik szépen, ők ebből 
nem kérnek. 

Ami most zajlik, az egy 
sokkal alattomosabb támadás 
az emberiség ellen. Ha nem 
sikerül visszafordulni a nor-
malitás világába, akkor már 
csak a Jóisten kegyelmében 
és irgalmában bízhatunk. Jó 
lenne, ha megtalálnánk azt a 
bizonyos mustármagot, mert 
enélkül esélyünk sincs a he-
gyek elmozdítására.

Véleményeiket, gondola-
taikat, kérdéseiket elküld-
hetik az asztros@yahoo.com 
címre. 

Vigyázzanak magukra és 
egymásra!       

Tóth Sándor

Videokazetták

hanglemezek, hangkazetták,
régi képek, filmek

DIGITALIZÁLÁSA
CD, DVD készítés

XVI. Hermina út 16.

VHS, VHS-C, Hi8

Ferenci Videó
405-5919, 06-20-9392-658

Emlékmentés

Nyerjen ajándékcsomagot

Helytörténeti keresztrejtvény 
a csömöri Auchan támogatásával

A … Vidéke mellett egy ellenzéki beállítottságú lap is megje-
lent heti kétszer(!) 1909 őszétől. A Rákosvidéki Független Hír-
lap fő célja volt, hogy elérje: ne egyedül a „régi urak” irányít-
sák Rákosszentmihályt. „Ellenzéket a képviselőtestületbe, hogy 
a községre nézve előnyös vitákat provokáljanak!” – írta 1910 
novemberében.
Célja elérése érdekében folyamatosan felrótta a községi vezetés-
nek hibáit. Követelte: „A feneketlen sártenger megszüntetését, tö-
kéletesebb közegészségügyi szervezést, közbiztonságot!”
A községpolitikai cikkeken kívül találunk a lapban kertészeti 
rovatot, nívós tárcákat, irodalmi rovatot és az elmaradhatatlan 
hírhasábokat a vasút és a világítás gondjairól, egyesületi életről, 
bálokról, bűnügyekről.
Vezércikkében a konkurens lap községi vezetést dicsőítő írá-
sát idézi: „Mint az érett gyümölcs hull ölünkbe az a sok ered-
mény, melynek kivívásán csaknem tíz év óta munkálkodik kicsi 
népünk eleje. Fokozatos fejlődés során, jól alapozott munka, elő-
re kiszámított és elmaradhatatlan eredményképen jutottunk el 
idáig.”
Háry János nagyotmondásához hasonlította ezen állítást, és 
megkérdőjelezte a „régi urak” érdemeit.
Forrás: Sajtótörténet - Kertvárosi Helytörténeti Füzetek 1. szám.

Mi hiányzik a kipontozott helyről? A helyes megfejtők között 4 
db 3000 Ft értékű Auchan saját márkás ajándékcsomagot sorso-
lunk ki, mely előzetes egyeztetés után átvehető a csömöri Auchan 
Liget áruház vevőszolgálatán.

Helyezze el a felsorolt szavakat az ábrában! Segítségül egy szót elő-
re beírtunk. Helyes kitöltés esetén a színnel jelölt sorban alakul ki 
a végső megfejtés, amit a szerkesztőség címére várunk: HH 1162 
Bp. Hermina út 16., illetve a rejtveny.hh@gmail.com e-mail cí-
men. A megfejtésekhez nevet, címet és TELEFONSZÁMOT IS KÉ-
RÜNK a kapcsolattartás érdekében. A megfejtéseket a megjelenéstől 
számított 16 napig várjuk.

2 betűs szavak: AK, ÁR, BI, EL, ÉZ, RE, SÉ, SO,
3 betűs szavak: ELÉ, ILA, KÉK, KIT, ÓDA, ÓTA, RAK, ZIL,
4 betűs szavak: ADOK, EVEZ, ÉTEL, KÁLI, KOFA, KOHÓ,  
        ÓKOR, TAMA,
5 betűs szavak: ADOMA, BOTAS, ELEMI, ÉKELŐ, ITATÓ,  
        KOMOR, LEMEZ,
7 betűs szavak: NEVETÉS, RAKODÁS, TELEFON, TIHAMÉR.

Előző keresztrejtvényünkből: Az I. világháború idején Cinkota 
földbirtokosa, Batthyány ILONA grófnő birtokán hadikórházat 
rendezett be, ahol 35-50 beteget ápoltak. A Cinkota és környéke 
című lap büszkén számolt be erről 1915 októberében.

Nyerteseink a következők: Budai Lajos (Kistarcsa Szent László 
u.), Balázsi László (Kerepes, Martinivics u.), Gazdik Gyuláné (XVI. 
Ostoros út) és Újvári Istvánné (XVI. Magtár u.). A nyeremények át-
vételének módját nyerteseinkkel telefonon egyeztetjük.

Egy újabb eszköz 
a felsőlégúti vírusok ellen

A Medistus® Antivírus lágypasztilla a felső légúti fertő-
zések megelőzésére alkalmas orvostechnikai eszköz. 
Hatóanyaga védőréteget képez a garatnyálkahártyán, 
jelentősen megnehezítve a vírusok és baktériumok 
behatolását és szaporodását.

Hatóanyaga a Kistosyn®  200 kivonat, amely 100%-ban ter-
mészetes, színezék- és tartósítószermentés, cukor-, glutén- és 
laktózmentes. Hatékonyságát neves német biotechnológiai in-
tézet által végzett in vitro tudományos vizsgálatok bizonyítják

A Medistus® Antivírus lágypasztilla antivirális hatá-
sát több korábbi in vitro teszttel már sikerült alátámasztani, 
2020-ban az ún. Modified Vaccinia Vírus Ankara (MVA] vírus-
sal szemben tesztelték egy németországi akkreditált laborató-
riumban. Az MVA egy burkos vírus. A burkos vírusok közé 
tartozik minden olyan vírus, amelyet egy lipoprotein burok 
(peplon] vesz körül, amely ellenállóbbá teszi a vírust a környe-
zeti hatásokkal szemben, és elősegíti a gazdasejthez történő 
alkalmazkodását. A burkos vírusok közé tartoznak többek kö-
zött az influenza vírusok, a herpesz vírusok, a HÍV, a ZIKA, az 
Ebola vírus és a SARS koronavírusok (SARS-CoV is).

Az in vitro teszt célja az volt hogy laboratóriumi körülmé-
nyek közt igazolja a Medistus® Antivirus lágypasztilla haté-
konyságát a felsőlégúti betegségeket okozó burkos vírusokkal 
szemben.

A laborteszt során a lágypasztilla mű nyállal kevert oldatát 
kétféle módon is tesztnek vetették alá. Az első, az ún. „clean 
conditions” verzió, amelyben fehérjék hozzáadása nélkül, 
vagyis teljes egészében a vizsgált anyag virucid hatását mérik, 
míg a másik az ún. „OECD conditions”, amelyben fehérjék és 
élesztőgombák hozzáadásával, a vizsgált termék számára meg-
nehezített körülmények között végzik el ugyanazt a tesztet. 
Mindkét tesztmetódusban ugyanazon időpontokban számol-
ták meg a fennmaradt vírusok számát, A „clean conditions”-
verzióban már 5 perc elteltével igazolódott a Medistus® An-
tivirus lágypasztilla virucid hatása. A kezdeti vírusszámot 4 
log10-gal csökkentette és a vírusokat szinte teljes mértékben 
inaktiválta. A termék magas terhelés mellett is 10 perc alatt 
99,9%-kal csökkentette az eredeti vírusszámot.

Eladó ingatlanok
A XVI. kerületi Önkormányzat  

a következő ingatlanokat hirdeti
• Eladó telek Margit u. – Sarjú utca, 35.606 m2, 
295.000.000 Ft + Áfa, víz, villany, gáz van, csatorna nincs.
• Fehérsas u. 19/B fszt. 1. alatt 54 m2-es, teljes felújítás-
ra szoruló társasházi lakás eladó (víz, villany, gáz van, 
a szennyvíz elvezetése a közcsatornába történik), ára: 
22.200.000 Ft + Áfa.
• Eladó telek az Emlékkő utcában, 17.723 m2, 300.000.000 
Ft, víz, villany, gáz, csatorna közművesítési kötelezettséggel.
• Krenedits utca 3. eladó ingatlan (a volt Világ Mozi épülete 
a REAL üzlet mögött) 849 m2, víz, villany, gáz, csatorna van, 
58.678.000 Ft
• Csobogó utca 1. szám alatti eladó telek 1786 m2, 47 322 835 
Ft + Áfa (víz, gáz, csatorna van, villany épül/van)
• Bérbeadó pavilon az Egyenes u. 26. szám alatt, 45 m2-
es, víz, villany, gáz, csatorna van, bérleti díj: 64.236 Ft + Áfa
• Bérbeadó a volt Georgina Söröző épülete (1164 Bp. Geor-
gina u. 1.), 195 m2-es, víz, villany, gáz, csatorna van, bérleti 
díj: 193.000 Ft + Áfa
• Eladó telek a Rovás utcában, 224 m2 10.800.000 Ft (víz, 
villany, gáz, csatorna van).
• Eladó pincecsoport a Rákosi út 87. szám alatt, 82 m2, víz 
(a menekülő lépcsőtérben), villany van, gáz, csatorna nincs, 
6 700 000 Ft
Részletes információk:  
https://www.bp16.hu/ingatlan

(Megtalálható a 12. oldalon lévő gyógyszertári hirdetésben)

felveszek, heti két alkalommal,

délutáni, esti elfoglaltsággal.

Tel: 06-30-445-1859

Árurakodásra munkaerõt

nyugdíjas bácsi keres nemdohány-
zó, autót vezető, független hölgyet – le-
hetőleg ittlakással – gONdNOKI MUN-
KA betöltésére. Megegyezés szerinti jó 
fizetés. Tel: 06-28-757679, 06-20-298-
1604

idősgondozást a délelőtti órák-
ban, akár 1-2-3 alkalommal is. Kisebb 
házkörüli munkákat, illetve házon belü-
li munkát is vállalok. Tel: 06-20-4078-178
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VÍZ – GÁZ – FÛTÉS
1162 Bp. Szlovák út 106.

+36 20 353-7354
+36 1 609-7093

Nyitva: H-P: 7-17, Szo: 7-12 óráig
KIVITELEZÕKNEK KEDVEZMÉNY! • Ingyenes házhozszállítás

A fenti árak az áfát tartalmazzák!

Szénmonoxid riasztó XC 70 Honewell 13.500,-
Hajdu Z-80 ERP villanybojler 70.200,-
Viessmann Vitodens 100-W 25kw kombi 488.700,-
BAXI Prime 24 KW kombi gázkazán 274.500,-
Remeha Avanta ACE 28C kombi 349.000,-
Mofém EUROSZTÁR mosdó csaptelep 9.800,-
Sobime (spanyol) egykaros mosdó csaptelep 11.500,-
WC ülõke - antibakteriális, rozsdamentes zsanérral 4.200,-
ø 15 SANCO rézcsõ 2.100,-/fm
ø16 „HAKA” (svájci) alubetétes – ötrétegû csõ 320,-/fm
ø15 STEEL press (szénacél) csõ 920,-/fm
Styron H-70 zuhanyfolyóka: 23.000,-

Vállaljuk fûtési rendszerek tisztítását,
átmosását kedvezõ áron!

Õszi ajánlataink!!!

Viega Megapress rendszer – kapható!!!

Telefon:

Szellõzéstechnikai anyagok nagy választékban!

SZÍVÓ Kft.
Baumholczer Tamás

csatornatisztítás, duguláselhárítás
nagynyomású WOMÁVAL • kamerázás

ISO 9002 minõsítéssel

Tel: 400-1116, 06-20-9349-972

Precízen – pontosan 30 éve

Szennyvízszippantás

KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG 
hirdetés és információ: 20/9392-658

1161 Bp. Csömöri út 5.•Tel: 402-0747
www.profigep.hu•hartmann@profigep.hu

Nyitva tartás:
H-P: 7:00-17:00

„Itt vagyunk otthon” mot-
tóval megjelent a Kertváros 
magazin második száma. 
Látványos fotókat és számos 
meglepő olvasnivalót kínál a 
lap. Ki gondolná, hogy van, 
aki 100 kilométeres túrákat 
tesz meg mezitláb? A japán 
kokeshi fababákat készítő 
Renka testében japán szív 
dobog. Kiderül, hogyan lett 
a coachból író, és miként 
alakította át az életét az erő-
szakmentes kommunikáci-
ós tréning egy „jó kislány” 
életét. Kapunk tanácsokat a 
pozitív gondolkodás eléréséhez, bepillantha-
tunk egy kilencgyerekes család mindennap-
jaiba és az üvegművész „ékszerdobozába”. 
Mesélnek zenészek, táncosok, sportolók, az 
olimpiai relikviákat gyűjtő Borovitz Tamás 

és a tokiói olimpián bronz-
érmes Gyöngyössy Anikó is. 
Látunk fotókat egy csodás 
sashalmi díszkertről, felleb-
ben a fátyol az Antoinette 
nyaraló és az Akácfa utcai 
csillagvizsgáló titkairól, és 
olvashatunk a Rózsa utcai 
rejtélyes gyilkosságról.

Vásárlási pontok: Hab-
csók Cukrászda (Újszász 
utca 45/b), Veranda Delikát 
(Újszász utca 43.), Kertvá-
rosi Kávézó (Reformáto-
rok tere), Termelők Háza 
(Sashalmi Piac), Maja Vi-

rágüzlet (Csömöri út 76.), Virágfutár Virág-
üzlet (Rákosi út 89.), ABC (Timur utca 96.), 
Menyhért utcai trafik, Édes Élet Cukrászda 
(Sashalmi piac). Az 1. lapszám ára 950 Ft, 
a 2. szám 1450 Ft.

Új magazin a kertvárosiakról

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-27%

Érvédő gyógyszer, vénás eredetű fájdalmakra 
(nehézláb-érzés, lábikragörcs, heveny aranyér). 

4999csak
,-Ft

Eredeti ár: 6865,- Ft Megtakarítás: 1866,- Ft

Detralex 500mg ftbl. 60x

83,3 Ft/db

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

-22%

Jóindulatú prosztata megnagyobbodás 
tüneti kezelésére.

4800csak
,-Ft

Eredeti ár: 6115,- Ft Megtakarítás: 1315,- Ft

Prostamol Uno 320mg lágy kapsz. 60x

80 Ft/db

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájé-
koztatót vagy, kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Eredeti ár: 1829,- Ft Megtakarítás: 304,- Ft

Medistus antivirus pasztilla 10x

-16%

Természetes védelem és megelőzés emel-
kedett fertőzésveszély esetén.

1525csak
,-Ft

A Kertvárosban létesült a 
Reformátorok tere, ami Kö-
zép-Európa legnagyobb refor-
mációs emlékműve.

A középkorban a katolikus 
egyháznak, élén a pápával, 
óriási hatalma volt. A pápa 
egyetlen rendelkezésével 
uralkodót tudott buktatni: ki-
átkozta, és közzétette, hogy 
az alattvalóknak nem kell 
sem engedelmeskedni, sem 
adót fizetni neki.

A hatalom rombolja az er-
kölcsöket, s bizony volt olyan 
időszak a középkorban, mikor 
az emberek úgy vélték: Ha 
meg akarod rontani a gyer-
mekedet, add papnak. Mátyás 
királyról feljegyezték, hogy 
országjárása közben hírét vet-
te: egy pap nem hajlandó egy 
meghalt gyermeket eltemetni, 
mert a család nem tudta előte-
remteni a papnak járó pénzt. 
Nagy királyunk sajátos mó-

don fejezte ki elégedetlensé-
gét: két sírgödröt ásatott, két 
koporsóval, egyikbe a gyer-
meket tették, másikba befek-
tették erővel a renitens papot, 
rászegezték a koporsófedelet, 
s mindkettőt rendben elföl-
delték (a papot aztán kiásták 
a helybeliek, miután a király 
eltávozott).

Husz volt az első egyházi 
reformer, aztán Luther, majd 
Kálvin. A népszerű sorozat, a 
Kisvárosi doktor azzal a kép-
pel kezdődött, amelyen lát-
szott Wartburg vára: miután 
Luthert a pápa kiátkozta (és 
emiatt bárki megölhette vol-
na), a német lovagok ebbe a 
várba rejtették. A reformáto-
rok az emberek lelki szabad-
ságának első hírnökei voltak, 
jelentősen megelőzve a fran-
cia forradalmat. Kétszáz év 
telt el különféle valláshábo-
rúkkal, mire Európa országa-

iban elfogadott lett a vallási 
pluralizmus.

Cinkota szlovák telepesei 
a török kiűzése után úgy vál-
lalták az ideköltözést, ha sza-
badon gyakorolhatják luthe-
ránus vallásukat. Ebben nem 
is volt hiba, bár olyan időszak 
is volt a falu életében, hogy a 
földbirtokos az evangélikus 
templom kapujába istentisz-
telet előtt két botos hajdút 
állított, és mindenkinek vé-
gigvertek a hátán, aki a temp-
lomba belépett (a katolikus 
templom előtt nem álltak bo-
tos hajdúk).

Hosszú az az út, amit az em-
beriségnek végig kell járnia, 
s ennek egy szakasza volt a 
reformáció. Hit küzdött hit el-
len, s ki gondolta volna, hogy 
ez hozza létre a hitehagyott 
világot. Van mire emlékezni 
a Reformáció Emléknapján a 
Reformátorok terén… (F)

A Reformátorok terén


